REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KiESHILLI
Nr._ﬁu,_ﬂ‘jiﬁ!’mi- Pogradec, mé 29 0f 2025
VENDIM
NR._ 5 DATEIS 09 .2025
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISTE
POGRADEC (Faza IT)”

ME mbeshtetje t& nenit &, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b" dhe nénpika 1.3,
shkronja “c", nenit 34, pika 6, nenit 41, pika | dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 "Pé Vetégeverisjen Vendore” ¢
ndryshuar,nenit 36 & Ligjit ne.68/2017 "Pér financat e vetdqeverisjes vendore” 18 ndryshuar,
Ligiin nr.9936, daté 26.06,2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor té Republiks sé
Shqipérisg”, 1@ ndryshuar, ligjit nr, 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ 18 ndryshuar, Udhgzim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 6, dats
16.05.2024, “Pér njé shiest né Udb@zimin nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde &
zhatimit te buxhetit®, 1€ ndryshuar”, Udh&zim | Ministris# s€ Financave dhe Ekonomisé nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte 1& pérgatities s& programit buxhetor afatmesém t&
MNIOV" & ndryshuar, Udhzim Ne.B daté 28.02.2025, “PEr péreatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028" me shiojeat plotésuese rekomandimeve & Ministrisé sé
Financave nr.9739,prot, daté 18.06.2025,shkresa or. 937/16 prot dt 16.09.2025 pér progesin ¢
konsultimit publik,me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

l. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmessm (faza 11) t@ Bashkisé Pogradec, pér vitet
2026-2028 sipas relacionit shpjegues pér progesin e pérpatities 58 programit buxhetor
afatmesém (Shiojca 2, Programi Buxhetor Afstmesém Vendor 2026-2028) bashkélidhur
dhe formatel 51 mé poshté:

Adresa: Bulevardl *Rreshi Collaku®, Lagla;nr2, Pogrades - Shaipért Tek 385 B2 2252 E-mail; hashkiap



|1 PBA-Tavanel Pérfundimtare

|.2 PBAZ-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVOQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
|4 PBA4-Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

|.6 PBAG-Delklarata e politikés si programil

1.7 PBAT-Shpenzimet e produkteve te programit

|.& PBAB-Projektiet e investimeve

1.9 PBAY-Informacion mhi MIVOQW

3. Per zhatimin ¢ vendimit ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar ,t8

giitha ndérmarjet n& varsi t& Bashkisg Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas percaklimeve 18 pikés 6, t nenit 3548 ligjit nr. 1392015

"Pér vetBgeverigjen vendore” té ndryshuar.

KRYETARE E#ESEHLH T
Manjola Kamm L o

1. Miratuar mg !_j vipia " &

Tk,

\'.-"
i r %
4.Voia Abstenim )
5.Zbardhyr médgte 2.5 052970

Advasas Melevardi “Rreshit Oollaku’, Lagia: nr.2, Pogradec - Shoipéei Tel; #355 83 22222 B-nsail: bashldapograd co@gmail.com



Bashkia Pogradec

PROJEKT DOKUMENTI

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2026-2028

Shiator 2025

Adress Bulavard] “Rreshit Collale®, Lagja: ne., Pogradec - Shalpsri Tel: «355 83 22222 E-mail: Jae




BasHElL POGRADELC

1. HYRJE

.1 Roli dhe Q&éllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmes8m (PBA) #shté njé instrument pér prezantimin né ményré & integruar
¢ disaviegare & parashikimit té t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér planifikimin,
manaxhimin dhe lEvrimin ¢ shérbimeve publike. 8i i till&, ai éshté njé komponent kryesor i
planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Flanet e Pérgjithshme Vendore
shpjegajnt at€ q& geveria synon t& arrijé né fushat kryesore t€ ofrimit 1€ shérbimeve, cilat struktura
1 qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t# ndérveprojné me organizatat e sektorit privat dhe akloré
 tjeré jogeveritaré, Si @ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon 1€ zhvillojé
komponentét keyvesors 18 ofrimit 18 sh¥rbimeve, investimet kryesore publike g€ do 1€ kérkojné dhe
implikimet pérkatése ptr nivelin dhe llojin e shérbimeve publike g€ do 1€ ofrohen. Aspekti
strategjik i kittyre dokumenteve i jep forme keérkesave pér shpenzime pér investime publike si dhe
pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare,

Ashtu si edhe nivelet e tiera & geverisies, Njdsile e Vetégeverisjes Vendore (NIVQV-E) jang
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendare dhe menaxhimin e burimeve kombétare q# transferohen né bashki nga geveria gendrore,
disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet nj¢ instrument
pér 1& projektuar burimet ¢ pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet vendore, duke pérfshirg
kittu: grantet, huaté, toksa ¢ tarifat vendore dhe transferime nga qeveria gendrore (8 kushtézuara

dhe 18 pakushtézara).

Nijdsité ¢ vetégeverisjes vendore ofrajng shérbime publike vendore bazuar né kompefencat q& u
jep ligii. 8i mjedhojé, kjio kErkon njé instrument pér ¢ lehi@suar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit 18 burimeve gjithsej, duke perfshivg vendimet pér lojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi § huave dhe késhtu me radhe), si dhe
vendimet strategjike se =i do ¥ alokohen burime midis llojeve € ndryshme @ shérbimeve publike
(sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhiu me radhé),

Progesi | PRA-s€, prezanton né ményrE 18 integruar informacionin mbi parashikimet e té ardhurave
dhe burimeve gjithse] dhe péreakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e nevojshme
dhe llojin e secilit shérbim & do t& ofeohet. Nd@r t& tjera, kjo perfshin lidhjen e g€llimeve dhlz
ul:gelﬂwavc t# bashkisé me qéllime steategjike t& pércakiuara né strategjité lokale dhe kombé
Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar 5hpcn;m1::'[.fﬂ.ﬂ:l]1l-:ﬂ >
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brenda mjé kuedr realist financiar vendor. NE (€ nj&jtén kohé, ai synon (8 garantojé g€ shérbimet
publike vendore plotésojné nevojat né rritje 1€ banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet strategjike & zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin
e shérbimeve publike vendore, me lidhje € garta mes politikave vendore dhe prioriteteve vietore
18 shpenzimeve .

Né progesin e PBA-s¢ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésing vendore t&
planifikojé sesi shérbimet publike do 1€ evoluojné me kalimin ¢ kohés, duke pércakiuar kérkesal
dizsaviegare 1€ shpenzimeve né fusha (& ndryshme & ofrimit (& shérbimeve né pérputhje jo velém
me ndryshimet & parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave
1& banoréve 1€ bashkise. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet
né dispozicion né € ardhmen, u mund&son njésive vendore & t& planifikajng shérbime publike ng
ményré t& gindrucshme, si dhe @ zhvillojng nj€ kuadér afatmesém t¢ burimeve si bazé pér
planifikimin afatmesém & shpenzimeve.

Giithashtu, progesi i PBA-s¢ siguron njg kornizg pér planifikimin ¢ investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
baze 18 forté mbi t cilén mund 1& merren vendimet pér investime, té lidhura me planet strategjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve 1€ ndryshme publike gé njésia vendore ofron

péir banorét,

MNé ményre té pérmbledhur Programi Buxhetor Afaimesém pérfshin kito progese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet ¢ dispenueshme 1 Bashkisé;

o« pérkthen vizionin strategjik 8 NIVQV -sé né plane praktike pér ofrimin ¢ shirbimeve gjate
njé periudhé disavjecare;

» shpémdan burimet sipas fushave & veganta & oftimit t& shérhimeve publike,

s pércakton treguesit ¢ performances né secilén fushé 18 ofrimit & shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore 1€ shpenzimeve (kovente dhe pér investime) né pErputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disaviegare; dhe

« péreakion treguesit vietor 1 performancés nié pérputhje me parashikimet pér burimet né
disposicion pérgjaté njé periudhe disavjecare,

- &
Adliesa Bulovwardi *Rreshit ollaios”, Lagja: nr.2, Pograde: — Shaipsri Tl +355 83 22227 E-mall:haﬂlsjnmd:uﬂﬁﬂiﬂlmw
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

MJVOY: 136 - Bashkla Pogradec

PBA; 2026 - 2028 Wlerat paragiten ni 000 ALL
FOZG 20T . 2028
01110 = Planifilimi, Menaxhimk dhe Adoinistrimi
Shpenzime Personeli [S00-G01) 284,499 291,404 293,450
Shpenzime Korrente (& Tjera (B02-509, 551, 1661) 181,600 191,500 197900
Shpenzime Kapitale (Z30-232, 258 2000 2Avy ik i
Tavanat & Pérgjithshme 468,099 BB AT 495,773
03280 - Mbrojtia nga zjart dhe mbrojtja civile
Shpenzime Perscaall (B00-807) E 27,500 27,500 27,500
Shpenzime Komrents 18 Tiers (602-608, 651, 1661) EA00 5,600 B.600
Shpenzime Hapltale {230-232, 255) ] 0 1]
Tavanst & Pérpjithshme 33700 21,100 33100
04260 - Menaxhim| | pyjeve dha luloiave
Shpenzime Persaned] (600-601) o o (1]
shpenzime Komenta t Tjera (602509, 651, 1661) 16352 16,352 16,352
Shpenzime Kapliale (230-2332, 255) 11,602 11,602 11,602
Tavane| & Pergjithehma a7.n64 27,064 27954
04520 - Arjeti Rregar Rursl
shpenzime Personedi (GO0-601) 41,545 41,645 41,545
shpenzine Komenie t Tiera (G02-609, 651, 1661) 20,740 20,740 20,740
Shpenzime WKapitale (230-232, 253) 226,965 125,956 226,286
Tavanel & Pérgjithshme 2aT.240 257,241 297571

Dakumanti | Aishikar | PEA 2026-2028 - Miraiuar nga G5 pér Fu dorSzar n# BEshillin e BIYOV [Faza 11}




Raporti: PBAT - Tavanet Perfundimtare t& PBA

MJWOV: 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 026 - 2028 Wierat paragiten né 000 ALL
2026 2027 T
06260 - Sherhimet Publike Vendare
shpenzime Persaneli [400-601) 116,484 116284 121578
Shpenzime Korrente té Tjera (B02-609, 651, 1661) 230,040 240,090 250,000
Shpenzime Kapitade (230-232, 255) T840 7460 9,650
Tavanet e Pirgjithshma A54 024 IG4024 L0
9120 - Arsimi bazi perfshind sistemin e arsimit parashkallaralloring
Shpengims Parsorel (G00-601) 274,048 274048 274048
Shaenizirme Karrents t8 Tjera Ifﬁ{I?:!iI:‘r'.-‘.LﬁE'l. 16671) T4.324 T4.324 74,374
Shperime Kapitale (230-233, 255) 18400 18,800 18,200
Tavanet & Pérgjithshme AGTIATE AETIATE 3ET172
09230 - Arsiml | mesgm i pergjithshem
Shpenzima Personeli (600-601) 12170 12170 12170
Shpenzime Komenta 18 Tjers (02-601, 651, 1661) o 0 i}
Shpenzime KapHale (230-232, 265) o il 0
Tavanet & Pérgjithahma 12170 13170 12,170
10420 - Kujdesi social pés famifet dhe fémijet
shpenzime Personeli (GO0-607) T2AG0 12460 14680
Shpenzime Komente @ Tiera (G02-600, 651, 1661) 2AYE LATE 247G
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1] ] i
Tavanel & Pérgjithahme 14,936 14,936 14,036

Dekumaenil | Mshdar | FHA 2026- 2028 - Mivaduer nga GME pdr 1'e dordzuar nd Késhilin ¢ AIYOVY (Faza .



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

MOy 136 - Bashkie Pogradec
PBi: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ni: 500 ALL

2026 2027 2028

04240 - Menaxhimi i ujities dha kullimit
Shpenzime Personedl (B00-607) 6,553 6,653 6,553
shpenzime Komente té Tjera {602-600, GET, T661) 5,991 54991 5,041
Shpenzime Kapltals (230-233, 255) i il 0
Tavanet e Peérgjithshme 12,544 12544 12544

05100 - Menaxhim | mbetjeve

Shpanzime Personeli (G00-601) i 0 0
Shpenzime Korrenze 18 Tlera (602-604, 551, 1661) 35,000 38000 35000
Shpanzime Kapitake (230-732, 2586} i L] 0
Tavanat o Pérgjithshme 35,000 35,000 35000

s 140 - Strehimi lokal dhe urbanlstika
Shpanzime Personali (BH0-601) 1] L1} 0
Shpenzime Komenle 18 Thera (B02-609, 651, 1661) i Li] 1]
Shpenzeme Kapitale (230-237, 265 S804 a4 EAT4
Tavanet & Pérgithshme EA4 5A14 Eald
Tatall | Shpenzime Persanch (600-607) TPE059 FELOGS 20354
Tatali | Shpenzime Kerente t Tera {G02-60% 651, 1641) BT 601,173 G1TATI
Tatali | Shpenzirme Kapitsls (230-237, 2E5) 2Tt A TG 274,526
Tavanel e PErgfithshme 1.628)053 1655428 1,662,353
|II"1" i ';‘.-' :

Diskuvnendl | tshikar | PRA 2026-2028 - Miraruar nga GIS pér Fu dorsziar n@ KEshillin @ BWOY (Faza U}




Raporti; PBAZ - Parashikimi i té8 Ardhurave

MJVOY, 136 - Bashkia Pogradec
PB4 2026 - 20E8 Vierat paragiten né: 000 ALL
2025 2015
Burimet Busdetore | oo | P | e
Fillastar Highilewar
1 TE ARDHURA MGA BURIMET E VETA 327333 412567 B35, 70 B48,056 B32.524 57107 661,690
1.1 TAXSA EPASLIRISE 5E PALUAJTSHME 62,903 B0,493 90,673 94,108 84,557 24,734 240917
1.0.7 | Taksa mbi Ndériesén 56,296 73,333 BO.Z16 83339 83,756 B3918 Ba,080
1.1.2 | Taksambi tokin bujggzore 2637 LTTh 5572 5515 E515 5515 5515
1.1.3 | Taksa mbi truadlin 3mo 4382 4285 5.253 5279 5,301 5322
1.1.4 | Taksa mbi transaksionst & kryera me pazunté e paluajtehme 0 a ] ] ] a 1]
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE MGA NDERTIMET E REJA 11,809 24,731 120,000 162,380 162,342 192342 192,342
127 | Taksae ndikimit ng infrastrukturg nga ndértimet 2 reja 11,200 TN 180,000 142,300 12342 192342 192342
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 11,513 17.613 .32 14,538 15,076 15177 18277
1.3.1 | Taksawendore mbi bizresin e vogsl 450 BTT s00 a0 50 &0 700
1.3.2 | Taksawvendore né shérhimin hotelier EETZ B.585 6,504 T.620 7658 THAEE T.658
1.3.3 | Taksaetshelds 6331 7851 6,908 6318 6918 65913 G913
— Taksa vendaore mbi t8 asdhurat e krijuara nga dhuratat, zmm_._m_m__qza“ o o 0 0 " a o
testamen...
1.3.5 | Taksa e pérkoh&shme 0 0 7,000 0 0 o 0
1.4 TARIFA VEMNDORE 221,398 267,114 221,175 3214802 J2E82T 330,127 334,47
1.4.7 | Tarifae manaxhimit & mbetjeve 97,363 111,631 143220 185231 156,720 158,740 160,720
1.4.2 | Tarifa par zénien & hapiésirés publike 16,750 13,806 15,000 10,000 10,000
1.43 | Tarifa pEr ndrigimin publik 33,ra7 35,247 4£,059 41,519 42,523
1.4.4 | Tarifa pér gjeibérimin £3902 £5,520 71,670 TE84 73860
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet adminigirative t2 bashkisé 211 1,697 1,000 1,000 1,000

Doduments | Aishifward PEA 2036-2028 - Mirsfuer nga GMWS pir T dorzuarng KEshillin e ALIVON (Faza #).




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave
MJINOY; 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2025 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
AT 2023 2024 2025 Muuu_.m_ 2025 2027 2028
; Faki Fakti PlaniFillestar o Plami Plani Plani
1.4.6 | Tarifa td institucicnewe té arsimit 5,500 TA58 5544 E.odd E.544 E.544 5544
1.47 | Tarifa té institucioneve té kulurés dhe sportit 0 0 T30 Tan Tad FELH Ta
1.4.8 | Tarifa p&r furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 ] 500 500 500 500 S0
1.49 | Tarifa p&r shérbimin e wrtjes dhe kudlimit 0 0 0 o i} 0 0
1,470  Tarifa e pérkohécshme o 0 0 o 0 0 i
14711 Tarifa a parkimit &7 B4R 1] 0 1] 0 i
1412 Tarifa & tjera 17514 33,709 368512 24,695 34,950 35250 35,550
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKOMOMIE 17,732 17,540 14,600 21,728 21,728 21,728 21,728
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 2618 2,569 4,600 4 600 4 500 4600 4600
1.5.2 | T ardhura nga dhEnia me gira e aseteve nié pronési 1 bashkisé 16118 8,299 16,004 1728 17128 17128 17.128
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 1 o f 0 i 1] i
1.5.4 | Shitja e mallrave dive shérbimeve o 0 0 0 i i} 1}
1.5.5 | 5hitja e asetave financiare Q 1] 1] 0 0 1] (¥
1.5.6 | Shitja e assteve fikse 18 prekshme / paprekshme Q 5072 1] ] 0 Q a
.57 | Tétesa Q 0 0 ] 0 L] i
1.6 TE TJERA ADMIMISTRATIVE 1878 876 3,000 3.000 3,000 3,000 3,000
161 | Kamativonesat 1.878 276 2000 3,000 3,000 3000 | ~cESH0B L.
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime o 700 f 0 0 gk 0 ,.Mm_m
163 | Tétjera o o 0 o D B~ m_.
2 | TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1724013 1870393  ov4dds|  ooszas|  sazazo|  asns;d| | esedea] I

Dodmimentl | Righikyar | RES 2025-2028 - Mirstuarnga GLME pey t'y doréruar a8 Keshiilin & MVOV (Fazs L)




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

RGN 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 2026 - 2028 Vlerat paraniten né: 000 ALL
! T 2023 24 2025 u_...nm.. 2026 2027 ‘2028
o s Fakt] Fabtl | PlaniFilestar| o Plani Plani Plani
Rishilosar
Z1 TRAMSFERTA E PAKLSHTEZUAR E PERGJITHEHME 432109 570,155 E75;850 579,550 59T 616,222 634,064
2.1.1 | Transferta e pakusht#zruar e pErgjithshme 432,109 570,155 507,305 507305 525285 543,576 561,418
2.1.2 | FRritja & nivelit t& pagave 0 0 72,546 12646 TLE46 72,645 72645
21.3 | Fond shtes® nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
2.2 TRAMSFERTA E PAKLUSHTEZUAR SEKTORIALE 234,253 242520 24,350 324,209 324,399 224399 324,353
221 Kanvikiet & arsimit perauniversitar a 0 0 0 1] 1] 0
222 | Arsimi parashkoBor - PEr Personelin Arsimor 150984 165,502 201,019 20,0149 200,019 200010 201,019
223 | Arsimiparashkollor - PEr stefin mbéshtetés ] 1] D475 0475 34Th 2476 2470
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 10,341 11,703 12170 12170 12170 12170 12170
2.2.5 | Mbrojtia nga Zarm 20,431 20,850 23,100 33,100 33,100 3100 33.100
7.2.6 | mbrojtia sociale 1] 4] 1] 0 0 ] 1]
227 | Administrin | pyjese 18311 11.011 20,102 20,102 20,102 20,102 20,102
228 | Rrugst 22516 23356 25589 26,589 25,989 26,989 26,983
229 | Ujitja dhe Kullimi 11610 10,164 12544 126544 12544 12544 12544
2210  Klubst shumésportéshe "Fartizant dhe "Student]” o o i i} ] i} o
2217  Menaxdhimi | mbetjeve urbane 1] 1] 10,000 10,000 10,800 10,000 10,000
2273 Tétjera 0 0 _”_ 0 0 0 0
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA TOETE1T 1087611 0 0 0 oy BRI
231 | Perfunksione t&deleguari 1.067.671 1.057.611 L] i i Fil ]
232 | PErprojekis 8 veganta o o B b a (Zo n| &
| i >
Dakumanti | Bishilrar | PRA J026-2020 - Mirafuar ngs GRS pir 10 dordzusr nd Kdshiln s NAQY (Faxa 1) i ,.




Raporti: PEAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

WJYOW: 136 - Bashkia Pogrades
PBA: 2026 - 202B

Wierat paragiven nié: 000 ALL

3 FLLFES P 2025 AR 2126 2027 28

MU I Fakt Fakti | PlaniFillestar EHHH. Plani Plani Phani
2.4 TRAMNSFERTE SPECIFIKE 0 i 0 D 0 0 i
2.4.9 Trangferte specifike 0 a i} i ] ] 1]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 449,703 BOTTT 46,700 40,445 53200 ET.700 G200
EN | Taksa wetors pis garkullimin & mjetewe té pérdorura 18,047 20,260 23,000 24000 2000 FE000 30,000
a2 Aanta minarass 327 218 ang 200 200 200 200
iz Tatimi mbi té ardhurat pereonale 26,611 27,323 27,000 22745 24,000 25,000 28,000
3.4 Té tera 4,118 2,985 1.800 2500 3,000 2500 4,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 14,594 434 100,000 0 o 1] 1}
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEITI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 ] 1] 1
41.1 | Transferta nga i npdjti nivel gaverizje 0 i ] 1] ] 0 0
4.2 GRAMTE TE TJERA TE BRENDEHME i ] 1] L 0 1] 1]
421 | Grante 18 Tjera té Brendshme 0 1] 0 0 i} 0 a
4.3 GRAMTE TE HUA LA 14,598 434 100,000 [i] o 1 1]
4.3.1 | Grantats huaja 14,898 £34 100,000 LE] o 1] ¥
-] HUAMARRJA o ] 0 0 0 0 [
5.1 Huesnarja afetshkurtér 0 0 0 o 0 o 0
.2 Husmarta afatgati (5] [} 0 ] 0 0 i)
& TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 133,627 B3.512 100,001 126810 0 o o
6.1 Traghiégami pe deestinacion 40,689 65,159 25,000 i 92811 0 1] 1]
£2 | Trashégamime destinscion 92,938 23,353 75001 33999 0 L0 0

Crobumenti i Rishikuar | PEA 2026-2038 - Miratuar nga GMS pér t' dordouer mé Kéamifin e MoV (Faza Uj u.._...
...MT\ !




Rapoerti: PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

MJVOW: 736 - Bashkia Pogradec
PEA: 2036 - 2028

Vierat paragiten ni: D00 ALL

TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV

2023
Fakti

2024
Falkti

PlaniFill=etar

Plani i

2248974

1,786,210

Dokrmendi | Righilirar F PEA 2026-2025 - MiFcuar ngs GRS pir 1o deorizuar ni Keshilin e NVOY [Faza 1L




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJWOV: 136 - Bashkia Pograden
PEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten mé: 000 ALL
= o = | e
Shpenzime Personeli (600-601) 556,624 609,295 919,158 66,807 775,059 TE2,059 790,354
600 | Paga, shpedbiime dhe te tjera shpenzime personeli 476,093 522483 419,144 G410 BE{LEE4 BE0.5T4 647,704
BOT | Kontribute per esgurime shogeroos dhe shendetesone 80,530 865,802 a 124,704 T24.505 131,435 142445
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661} 1,593,883 481,933 ETE.112 GRYEET BRI TR 601,173 617,473
GO2 | Mallra dive sherbime te tjera 69,863 BTE,148 ETH,112 502406 5104873 £30,673 £47,173
605 | Subvencionet L L] L] 0 ] 1] ]
504 | Transferime komente 1e brandeshme E1,3EE GEOZD il 92750 00 0,000 T, 00
805 | Trangferimet korrante mshte O 0 0 ] 0 i} 0
EO6 | Transherta pes buxhetst familiare dhe indvided 443504 5766 1] 4405 S0 300 300
BI9 | Rezervat 0 0 3] L1} ] 1 ]
BE1 | Interesa per huamarnje 1 tjera te brandeshme i ] ] (1] 1] a a
1661 | Te dala, huamarrje t& tjera afatgate a a L] ] ] ] i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 137,157 165,760 190,241 272,201 271,821 272,196 374576
230 | Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 1] (i] 1] i i 1] o
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrusshme & trupezuars 137187 165760 180941 r2.an 271,83 2106 Frd.520
232 | Shperzime transferimet kapitale o o 1} i 1] 0 i
755 | Tr dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme ] 1] i 1] i o ]
Shpenzime Personeli (600-607) (Huaja) i 0 0 [ [/ i il
600 | Paga, shperbdime dhe te flera shpenzime personeli Q 0 a O 1} 1} o
601 | Kentribute per sigurime shogeérore dhe shendetssora a 0 1] ] i o P
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 b o o oo ".__.ﬁ,.f.,,
602 | Maira dhe sherbime & fera (i 0 0 a o h.___q___u o - 0 : ,”.__“_..__
£03 | Subvencisnet 0 0 o o o [ /248y 2
3 ans, 9
Dofsmenti | Righikuar | PEA F026-2028 - Miratuar nga GME pér 1y derbzuer né Kgghllln e RVOY (Faza () ..Hw._u v, ¢.._~.._.
My "




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MWV 136 - Bashkia Pogradac
PEA: 2026 - 228

Vlerat pareqgiten ni: D00 ALL

B4 | Traneferime korrente te brendeshme ] 0 1] 1] L 0 0
&6 | Transfarta per busdthetet familiare che individet a ] 1] L1} ] 0 1]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 608 i} 0 L] o a a

%0 | Shpenzime per mitien e aktiveve te gendrueshme te patruperuarg a i i il ] a a
231 | shpenzime per mitjen & aktiveve t2 gendrueshme te trupezuara E03 0 0 0 0 0 o
232 | Bhpenome transferbmet kapitale 1] 1] o o ] ] 1]
: . e : \aseoRE| 1788210 -m.ﬂﬂ"_mm_.- 1,628,05: 655,428 1,68 =

Dedumanty ¢ Mskiroar § PEA 205E-I03E - Miraluas nge GMS pér 'y Jordzuar nd Keshille ¢ AWV [Fazs §)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HJWON: 136 - Bashkia Pogrades
Programi: 07110 - Planifikimd, Menaxzhimi dhe Admirdstrimi
FEA: 2026 - 2028

Wlerat paragiben nis: 000 ALL

: 5 FAET] FAKTI A & )

i i 2023 2024 e e H JIH_ S
Shpenzime Personeli (600-601) 226,079 239,121 510,285 284,498 284,499 241,499 743,499
GO0 | Paga, shperblime dhe te ffara shpenzime personel 191,636 204,040 GT0.285 238212 2112 233,199 234 754
601 | Kontributa per sigumime shogerore dhe shendeteszors 35,083 24,181 o 40056 407537 58,300 58,700
Shpenzime Korrente 1@ Tjera (602-609, 651, 1661) 193,697 186,452 TR0 236,820 181,600 191,500 147,300
602 | Mallra dhe sherbime te tjers 12,062 B3940 4T3.EDD 141,738 117,300 121,300 127800
GO | Subvencionst a d Li] i ] 1] 1]
604 | Transferime kormente te brendeshme 81,385 4,020 0 G2.7s0 TOL300 T0,500 0,000
BOE | Transferimet karrenies jashte a | 1 1] 1] 1] ]
B05 | Transferta per buxhetet famillars die individet 213 4493 q 2,335 a0n a0 300
609 | Aezereal ] a a ] 1] il a
GET | Interesa per huamaie 1e tera te brendeshms a q i 1] 1] 1] ]
1681 | Te dala huamarrje 12 jera afatgjate o {l 0 ] b 1} f
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,823 33,153 100,000 16,926 2,000 2374 2374
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve 12 gerdmueshme te patrugezusrs 0 a a b o 1 1]
Z31 | Shpenzime per ritjen e aktiveve 1@ gendsshmes te rupezvara 38,523 33,163 1000 16926 2000 7374 2374
232 | Shpenzieme franslerimet kapitale ] a a ] o i i]
255 | Te dala per hug-dhenie dha nen-huadhenie te brendeshme i i ] o ] 1] 0

Durkuement | Rishikuer i P8 S026- 2028 - Miratusr nga GWS pir ry derszwer i Kishillin e NJVAY [Faza 1)




Raporti: PRAZ - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MO 136 - Bacshkis Fogradec
Pregrami: 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mErojtja civile
PEA; 2026 - 2028 Wiesat paraniten né: 000 ALL
= s = [ = e
Shpenzime Perconeli (600-601) 18507 15,830 24,199 35,700 Z7.500 27,500 27,500
G | Paga, shoersfime dhe te tjera shpenzime persons 14,142 15,161 24,199 31,000 23000 234000 23,000
B01 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,3E5 2,563 0 4700 4500 4,500 4,500
Shpenzime Komrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 2179 2. &,000 1Z,856 5,600 5600 5,600
&02 | hialira dhe sherbima te fera 11T 2020 g.a0n 124856 5600 5,600 5,600
602 | Subvencione o o o 0 a 1] o
604 | Transferime korrante te brandeshme o 0 0 ] a [1] 1]
&06 | Translerimet komente jaghie ] ] ] ad i ] i
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe indvidet i 1 f a LI i 1]
A0S | Rezerval 1] a o ] 1] ] ¥
651 | Interesa per huamarse te Gera te brendeshme a il i ] ] ] i
1661 | Te dala. huamarrje te tjera afalgjate a ad a 1] o 0 i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1] o 0 o 0 0 0
220 | Shpenzime per itjen & akthveve 1 gendneeshme te patrupezuars a 1] 1] n 0 i a
231 | shpenzime per mitjen e alktiveve te gendriseshme & Tupezuans L o o ] 0 a Q
287 | Shpenzime wansfenmet kapitale o 0 [+ ] 1 1] 1]
258 | Te dafa per hua-dhenis dhe nen-huadhenie 12 rengezhme o (1] b 0 a L] L]
TOTALI 18,686 20,850 32,100 48,556 33,100 23,100

Defuments | Aiskiwar § PRA 2026-3028 - Mratues nge GMS pEr Fu gorsmuar ng Kéghilln o NVOV [Faza 1],




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HNJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

FBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten nié; 000 ALL
oo EMERTIN LLOGARISE e | o | ame | e (NI

Shpenzime Personeli (B00-501) LETE E 05T E53E 6,553 6,553 5,553 6,553

8O0 | Paga, shperblirne dhe 1e tera shpenzime personedi 172BE ZAZ0 3536 5615 5,615 LGS 5615
601 | Konrisute per sigurime shogerors dhe shendetegare aa4 437 o 234 238 G3B S8
Shpenzime Korrente t# Tjera (502-609, 651, 1661) 12,489 7,101 9,981 T.896 5,991 5,991 5,951

ED2 | Mallra dhe sherbime te tiera 12433 710 2981 7606 5.901 5391 £.a91
B3 | Subvencipnet 1] 1] a L] o 1] 1]
B4 | Transferimea korrente te brendeshme a a i L] il ] a
BOE | Transferimet larrenie [ashie a a L] 0 0 a a
GOE | Tramefera per buxhetet famiisre dhwe ndividet 56 0 L i 1 i ]
B0L | Razarval L] L] o 0 0 0 i
551 | Interesa per huamarrje te tjera te brendesheme & 0 o i a i ]
1661 | Te dada, huamastje e tera afatgjate o i] o a i} 1] o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o o ] 0 o 0

230 | Shpenzime per ritjen ¢ aktivevs te qendrueshme te patropezusra i i i 1] ] ] ]
31 | Shperzime per rritien e aktiveve te gandrueshma te trupeiuara a 0 a o o 1] o
232 | Shpanzime Sfransferirne) kapitale fl i} i 0 i ] 1}
255 | Te dala per hug-dhenie dhe nea-huadhenie te brendeshmes a L L 1] o 0 a
TOTALI 15,161 10,158 13617 14,440 12,544 12,544 12,544
A .

Dokwment | Righilrar F PRA 20282020 - Miratuar nga GME pér Iy dorEzrar pd KEsnlln e KAV (Faza i)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet @ NJVQV dhe Programit sipas Klazsifikimit Ekonomik

MNJVOV:  T36 - Baghlia Pogradec
Programi; 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave

FBA: I0Z6- 2028 Wlerat paragiten né: 000 ALL
o e oo = | = e
Shpenzime Personeli (600-601) 2828 0 0 i 0 i i
GO0 | Pags, shperblime dhe te tara shpenzime personeli 1210 i 0 1] o 0 0
B0T | Kantribwte por sigurime shogqerore dhe shendetesore 318 a i 1] ] 1] ]
Shpenzime Korrente té Tjera (602-509, B51, 1661) 18,702 4,764 0 16,252 16,352 16,352 16,362
BOZ | Mallra dhe sherbifme 18 Gera 18,702 4,759 a 16,352 16362 16,352 16352
BO3 | Subvencionet ] il 1] a o 0 0
EO0& | Transferime korrente te brendeshme 0 il il 0 o 0 0
£05 | Tranaferimet korrente jashts i 0 o a 1] o ]
B0E | Transferta per buxhetet farmiliare dhe individet ] 0 ] i i Lt 0
500 | Rezarvat o o o 0 o 0 o]
557 | Interess per huamarrje 1& era e brendeshme 0 ] ] 1] (1 0 i
1667 | Te dala, huamarrje te jers afatgjate o [i] ] 1] 1] 0 i
Shpenzime Kapitale (230-2332, 255) 0,356 E,D012 25,330 20,470 11,602 11,602 11,602
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve = gendreseshme fe patrupessars 1] 1] [¥] 1] 1] 0 i
227 | Shpenzime par rritjen & aktiveve te gendroeshme 1 froperuaca 8,356 BOTZ 75330 20470 11,602 1,602 11502
232 | Shpenzime transfedmet kapHale (1] (1] [} 1] i 0 a
256 | Te dala per hua-dhenia dhe nen=huadhania te brandashme a 0 o ] 1] 1] 1]
TOTALL 30,286 12,781 25330 |  3sE; 27,954

Dotumint | Righifser | PEA 2026-2028 - Mratusr rga GMS pir £ dovzuar né Késhillin s NJVIY (Faza 1)




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MOV 136 - Bashkia Pogrades
Programic 04520 - Arjeti Arugor Rural

PEA; 2026 - 2028 Verat paragiten nié: 000 ALL
Koot EMERTINI|LLOGARISE won | e | mer | owe R G
Shpenzime Personeli (6B00-601) 28,249 8,684 25317 41,545 41,545 41,545 41,545
600 | Page, shperblime dhe te fjers shpenzime personeli 24,185 34,552 I53TT IEEO0 35600 35,6000 365, 6D
&01 | Keatribute per zigurime shogerore dhe shendelesore 4,064 4102 [ G945 G445 5,945 5,945
Shpenzime Korrente 18 Tjera (802-609, 651, 1661) 2404 24,460 2,160 33,700 29,740 5,740 9,740
602 | MaBra dhe sherbims te fera ITAT 24,460 X160 33700 29,740 29,740 24,740
603 | Subwencione ] 1] o a i b 0
B804 | Translerme korrente te brendeshme 1] 1] ] a i ] b
B35 | Transferimet korrente mshts 1] ] i | 1] i} 0
B06G | Transferta par bushetet familiare dhe individet an 0 0 1] 1] ] 1]
B09 | Rezereal 0 i} a 1] 1] 0 0
B51 | Interesa per hugmerrje 18 tiera te brendeshme a a qa 1] i] 0 1|
1661 | Te dala. uamartje te tiera aflatgjate ] 1] L 0 i i a
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 81,463 5T.606 56, 10 200,200 225,955 225,956 F6,286
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendreseshme 18 patrupezuara 0 0 b 0 a (i} i}
231 | Ehpenzime per rritjen & akiivere ta gendrueshme te trupezuana B1.4G63 &7.806 G600 200,209 226,555 226,966 2TE62EE
| 232 | shpenzime transfarimet kapitale o o o 0 0 0 0
255 | Te dala par hea-dhenie dhe nen-huadhenie te brandeshme o 0 0 ] 1] 1] ]
TOTALI 132116 110960 123577 275454 257,240 297,241 297,571
SR OPESS
Fj ......._a A o
5 Sy
(5 7 hei
Dekamend | Aishikuar | PBA 2026- 2028 - Mirstuar nga SMS pér 'y dorEzaar A8 KB & MUVGV (Fags ) __..H“._ % u_. 3 )
...,.".,.L“...r.... L -. =
,,..,,H.w =




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVOV dhe Pregramit sipas Klasifikimit Ekonomik

HIVAV: 136 - Bashkiz Pogradec
Programd; 5100 - Menaxhimi | mbatjeve
FRA 2026 - 2028 Vierat paragqiten né 000 ALL
o e LoBARE | e | oaam | ome
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 1,000 n - [ ;
&0l | Pega, shperblime ghe te fera shperzime personeli 0 i 1.000 ] 1] a a
&601 | Kenftribiste per sigurime sheqerore dhe shendelesore L] L1} 1] v} o i} ]
Shpenzime Komrente 18 Tjera (802-809, 651, 1661) 0 20,004 D 35,000 35,000 445,000 35,000
602 | Mallra dha sherbime te tjera a 29,004 4,000 SE000 28000 A5,000 35,000
603 | Subnvencionst a L1 Li] o 1] 1] a
G0 | Transferime korrente e brendeshme ] 0 L] i 0 1] ]
605 | Transferirmet kormente jashte q L] L] o 1] 1] a
GOE | Transferta per buxhetet famdiare dhe individet L1} 1] ] ] 1] i 1}
6504 | Fezeryat a 0 o D i ] a
GE1 | Interesa per huamarije 18 1jera te brendashme i i i 0 1} i} ]
1661 | Te dala, ramarrje te tjera afatgjate ] 0 (1] o 1] 1] a
Shpenzime Kapitale (230-232, Z55) 0 0 1] o 0 0 (i
230 | Ehpenzime per rritjen e ektiveve te gendrueshme te patrupezvars L] ] o i 0 1] a
231 | Shpenzime per rritjen @ aktiveve te gendreeshme te trupezuara a 1] ] ] 0 i 1]
232 | Shpenzime transferimet kapitala 0 1 0 i 1] i i
2EE | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huasdhenie te brandashme 0 ik i [k} o a i
TOTALI o zo94| w0000  sspo0|  3mpo0|  3s000] 35000
. ....“
L
J“...u

Dekument! § Ffsfilkuar | PBA 2026-2028 - Micaluar nge SME pée o'y dordzuar né KEshillin e MVGY (Faza #),




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MUV

136 - Baszhkia Fogrades

Programi: 06140 = Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2026 - 2028 Vieral paragiten né: 000 ALL
= sssruntscomes ] e [
Shpenzime Personeli (600-501) o L L L o i} 1}
600 | Page shparblime dhe te fera shpeniime personeli i i o o 0 1} 1}
G001 | Kontribute per slgurime shogerore dhe shendetesore L L1 n n Q 0 1]
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) o o 34,600 0 0 0 0
60Z | Malra dhe sherbime te fera E] 1] 34600 0 i 1] (1]
602 | Subwensione! 1] 1] 0 1] i 0 0
604 | Transferime korente te brendeshme 0 0 0 i 0 o o
BOS | Transferimet korrente jazhta 1] 1] il 0 (1] ] o
B06 | Trangferta per buxheter familiare dhe individet 0 0 il 0 b o o
BI9 | Aezeryal 0 a a 1] 1] 0 ]
B8] | Imteresa per huamestie 12 tjera te Brandeshme ] i ] 1] ] ] i
1661 | Te dala. huamarrje te tiera afatgjate a a a o il ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1] 43 L] 5933 5,814 5814 5814
250 | Shpenzime per rritjen e sktiveve te gendrnseshme te patrupezuara a L] 1] ] ] i Q
231 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrseshime te trupezuens 1] 343 o 54933 5B14 5.E14 5E14
232 | Shpenzime transferimet kapitale a 0 o a ] 0 1]
258 | Ta dala per ua-dhenie dhe nen-huadhenie 18 brendeshrme o o 1] 0 0 L] o
TOTALI o 343 34,600 5,933 5814 . :

Diotument | Aishifvar § P4 2026-2028 - Mira s nga WS pdr To derdzrar it KEshillin e MIWOY [Faza 1)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVOV: 7136 - Bashkia Fogradec
Frogrami: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
FEA: 2026 - 2128

Wierat paraciten nis 000 ALL

o e | e e R
Shpenzime Personeli (600-601) B2 748 O0,EES 106,915 11520 116,284 116,284 122,519
GO0 | Pags, shparldime e te era ehpenzime gersanell T QR EBET 20 106915 100,037 100,580 140,500 93 nea
G071 | Kontribute per sipumime shogerore dhe shendetesore 11,768 13436 0 16,734 16,734 15,784 24515
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 151,852 167,358 31,505 245,08 230,090 240,090 250,090
A02 | Mallra dhe sherbime te tjera 151,728 TEBEE 31.505 244 5TH 230,040 240,080 250,080
G032 | Subvenaionet i o o o 1] a 0
B04 | Traneferime komanta te brendeshme a L L1 ] 1] ] i
&0E | Transferimet korrente jashte a L] L] i 1] a a
B06 | Traneferts per buxhetet famdisra dhe individet T34 [LET) 0 483 1] 1] a
608 | Ruzerval 0 L] o b 1] ] 0
651 | Interesa per huamearrje te tiera te brendashme a LH 1] ] ] a a
1667 | Te dala, buamarrje te ljera afatgiale ] o 0 0o i} 0 i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,932 22,505 B511 7767 7,650 7650 9,650
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveue te gendrueshme 1 patrupezuara (1] i ] 0 1] 1] a
231 | Shpenzime p2r rritjen e aktiveve t2 gendrzeshme te trupezusrs 532 224905 BS11 T.767 7650 T.E50 9550
232 | Shpenzime ransferimet kapitale (1] o ] 0 1] 1] o
256 | Te dala per hua=dhenie dhe nen-huadhanie te brendeghme 0 o i 1] 1] (1] 1]
TOTALI 240532  zmemie|  vaagmi|  ssssrz|  asama|  seapm|  smame

Pl Tl
[ = ™ LM
= o
RN i

Dakument | Righikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga BME pér 'y dorézuar md Keaiiim & WA (Faza L)



Raporti: PEAZ - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

RO
Programi: 09120 - Arsimi baz8 pErfehirg sistemin e arsimit parashkoliorollonn)

136 - Bashkia Pogradas

PEA: 2026 - 2026 Verst parsgiten ng; 000 ALL
Shpenzime Personeli {500-601) 179,122 195,745 215,641 258,561 T4 048 74,048 274,048

a00 | Pega, shperblime dhe t2 tera shpenzime parsaned 164 966 170852 215541 24322 9610 TRLEID s EA 1]
601 | Kpntribute per sigurime ghogerare dhe shendetesare 24067 28,793 1] 44398 44738 4 258 44238
Shpenzime Korrente 08 Tjera (602-609, 651, 1661) 46,833 57,905 78,724 99,015 74,324 74,324 74,524

602 | Melira dhe sherbime te fera 46GEE EY 420 TR 724 A7 A28 T4 524 TAZTA T4.324
603 | Subwanciore o ] i 1] a 0 1]
604 | Transferime korrente te brendeshme i} i} i} 0 i ] i)
605 | Transferimet korants jashis i i ] 0 i 1] 1]
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe endividat 176 =19 D 1587 [} 0 i}
605 | Mezanvat 1] 0 0 ] a L] 1]
G581 | Interesa per huamarrje te tiera te brendeshme ] Q 0| 0 i 1] 1]
16867 | Te-dals, hearmamje te tlera afatgjate o ] ] u 1 Q i 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,583 15,158 3,000 19,687 18,800 12,800 18,500

230 | Bhpenzime= per rritjen = aktiveve te gendrueshme 1= patrupezuars o i ] ] i 0 0
231 | Shpengime per rritjen @ aktiveve te gendruezhme te trupezuara 1,583 15,155 000 19587 18,800 TREGD 18,500
232 | Shpenzime tranefenimet kapitale ] ] ] o d L] o
255 | Te dala per hua-ghenis dhe nan-huadhanie 18 brandeshme 0 ] 1] 0 a L] ]
TOTALI ozzsee|  omaw|  azaes|  amam|  senm| s _

Pokumantl | Reshivuar | PEA 2026-2028 - Miratear nge GME ol ¢y darizuar ms RBeiiin & MOV (Faza .



Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 08230 - Arsimi | mes&m i pérgjithehEm
FBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten mi: 000 ALL

= . FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLAMI PLANI PLANI
Kool EMERTIMI | LLOGARISE 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

Shpenzime Personeli (600-607) 11,109 11,703 12170 12,170 12,170 12,170 12,170
a0 | Page, shparklimae dha te tjora shpenzirme persaneli 8,668 q,744 12170 101 3E 10,138 12370 10,134

601 | Kantribute per lgunime shogarore dhe ehendetesore 1,441 1,064
Shpenzime Korrente t& Tjera (502-609, 651, 1661) 2004

203z 203z 2,032

602 | Mallra dise sherbime te tjers 2,20

al3 | Subvenclonat
&G04 | Transferime koerants ie brapdechmea

605 | Trarsfersmet kommants jashte

G0E | Transferta per bushetst famalizre dhe individat

a0l | Rezarvat

a51 | ntenesa per huamar)e te tera te brandeshme

ool | o|la|=|e | | &
o |o|lo|jo|lo|lo|o|o 2

1861 | Te dala, meamarrje te fjera afatgjate

Shpenzime Kapitale __Hu_u.ﬂum_ £55]
230 | Shpenzime per ritjen e akiiveve te gendrueshme 2 patrupezuara

20,381 1,200

231 | Shpenzime par rrifjen @ akilveve te gendruesheme 1= trupesuarca ZE.381 1,200

232 | Shpenzime tranzferimet kapitale

255 | Te daia per hua-dhenie dhe nen-huadhenle 12 brendeshme
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

600 | Paga, shperblirme dive 12 tera shopenzime persons

60T | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesans
Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja)
B2 | Madlra dhe sherbime te tiora

Blaelda | e |leea jala | SIS |9 a|S |2 )8

e le |2 | e | |2 |o |2 |2|= |0 |0

Do |a|lo|jojo|o |lo|o|lo|lajo |&© | | o|a | a|a | |& &

oleo|lojlo|laljlo|lo|lcjeojle|a|la|lae|le|le|le|a
a|las|la|lalale | ea|les|ale|leo|lo|lo|lo|afe|lao|lo |

OO || ofjlE |19
oBe | ojo|jajo|c

Dalwmendi | Risghikuer r FRA 2006-2008 - Miratuar nga GiS plr fu dordzier mé Kiatiin & NOVQV (Faea 1)




Raperti: PRAZ - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MO 136 - Baszhkia Pogradec
Programi: 09230 - Arsimi i mes&m i pErgjithshém

PE&: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
B03 | Subwvensanst a a a L] ] ] a
B4 | Transfarime korrenle te brendeshme a ad 0 L] o 0 a
606 | Transferta par buxhatet familiare dha individet a a 0 LU o 0 i

Shpenzime Kapitale [(230-232) (Huaja) B04 o o L] 0 i} i}

230 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme (e patrupezuara 1 O L1 0 1] Q 0
231 | Shpenzime per rritjen & aktiveve b gendnssshime te trupaTuars 608 i) (1] 1] 1] 0 0
237 | Shpenzime transferimet kapitale L a L ] ] a 1]
TOTALI 13,821 4D,DB4 12370 13,370 12070 1ZIT0 12170

Cakymend | Righikuar | PRA 2005-2628 - Miratuar nga GME per i dorfnusr nd Késivim e NJVOV (Faza 1)




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HWJYOV: 136 - Bashkia Pogrades
Programi; 10430 - Kujdes! zocial pér familjet dhe fémijél

FPRA: 2026 - 2028 Wierat paragiten mi: G600 ALL

ool i o | o | o | oes | oms | mer | o
Ehpenzime Personeli (600-501) TA B,EBED 10,004 11,8978 12,464 12460 12,460
600 | Pega, shperbliree dhe te féra shpenzime persona B120 TAED 1n084 10,144 10,680 10.6E0 10680
E01 | Konsbute par glgurime shagerors dhe shendetesore 941 1230 ] 1,780 1,7ED 1,70 1,780
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 843,529 1,784 441 LasT ZATE 2476 2478
B02 | Mallra dhe sherbime 12 ters 1.513 1.784 2447 2867 2ATH TATH 1ATH
B4 | Subwencipnet 1] i ] 0 1] o 0
G | Translerims karrente te brendeshme | o [} (1} 1] 0 0
BOS | Transferimet karrente jashts 0 i 0 f i 0 0
GOE | Transherta par bunhetet familizrs dhe individat 242,016 a a o o o 0
60D | Rezervat g 1] L 0 0 1] a
B&T | Interesa per huamar)e te tjera e brendeshime L L H ] ] [ ]
1661 | Ta dala, huamarrje te tera alatagaie LH 0 ] o a 1] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o o i} i} 0 1]
230 | Shpenzime per rritjen o aktivese te gendrusshme 1e palrupereara o o a a a o 0
231 | Shpenzime per rritjen & akiveye te gendrusghme te frupezuars ] ] i i} L1 ] o
£32 | Shpenzime transfarimer kapitale Q 8] a ] o 0 1]
255 | Tedals per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 a L] ] ] 0

i
e 4

Dakumantl | Righleuar | PEA 2028-2028 - Miratuar nga 05 pEr t'u dorfzuar né KEsilin e MVEV (Faza )




Raperti:  PBA4 - Shpenzimet ¢ NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, Il, Ul i COFOG)
NJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PRA; 2026 - 2028 Wieratl paragiten né- 000 ALL
o e = = [ e
o1 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 o| 1084085 538,244 468,098 485473 493773
011 OIRIET ETENCITIVE DIt LEDTERL ALINE, ERSHTRT o o 1,084,085 B38,244 468,099 486473 493773
FINAMCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME
Rl Planifikirmi, Menaxhimi dhe Admiristrimi 0 0 1,084,085 H3H, 244 ARE, 058 485473 403773
o1 t20 Geshtjet financiare dhe fiskale o 0 i o 0 0 o
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK o o i 0 0 o o
wmTo Pagesa pér shérbimin & borxhit té brendshém 0 0 0 0 0 o i
03 REMDI DHE SIGURIA PUBLIKE O i 3100 4855 3100 23,100 33100
031 SHERBIMET POLICORE o ) o 0 0 [V o
02140 Sherbimet e Policisé Yendore [i] 0 ] a a 0 o
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT o 1] 33700 48,556 33,100 33,100 33,100
DE2a0 Mbroitia nga zjarn dhe mbrojtja civile o i 33100 48,556 1,100 3,100 33,100
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE o o o ] a ] o
0ze00 Marrédheniet me komunitetin ¥ 0 o 0 i 0 (1]
04 CESHTJET EKONOMIKE o o 162424 325,725 337,734 331,759 238,068
o4 GESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 5 4 & ; 2 ; R
TE PUNES
04130 kMbeshtetje e zhwvillimit ekonomik (1] i] [ ]
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspaktimi o o o i
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 1] i IBB4T 5121

Dedameants ¢ Rishiluar | P4 2026-2038 - Mirstvar ngs GMS pdr Uy dorézuar nE KEshillin e NIYOV (Faza 1),




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NIVOV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli 1, 11, Il i COFOG)

MOV 135 - Bashkia Pogradec

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
— w_.__.“nﬂﬂm_h. ””___._Mﬂmhmrﬂ_._mﬂ_“nﬁ_i_ siguria ushgimore dhe 4 4 > 5 § 3 ’
D240 PAenaxhimi i infrastrukturés 8 uj _-_.mm dhie kullimit 1] o 13,517 14445 12,544 12,544 12,544
D26 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 o 25330 36822 27954 27,854 7,854
D45 TRAMSPORTI o o 123577 175454 797,240 TOT, 241 07,571
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 123577 275,454 297 240 287200 287,571
04570 Transporti publik D a i i o i) )
047 INDUSTRI TE TJERA o a O o Q 0 o
04750 Turizmi ] a ] 0 1] 1] D
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o a 0 a (1 o i}
04510 Fondi rezervi o a 0 o o O o
04540 Fondi | kontigjencés o a o D 0 i} 0

05 MERDJTJA E MJEDISIT 0 L 10,000 35.000 35000 35,000 36,000

051 MEMAXHIMI | MBETJEVE i 0 10,000 35,000 35000 35,000 35,000
5100 IMenaxhimi | mbetjeve a ] 10,000 35,000 35,000 35,000 25,000
052 MEMAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA o b 0 0 o 0 0
DE200 Menaxhimi | ujérave 1 zeza i} 0 0 i o xm,uﬂw.mﬂmw? _u..
063 REDUKTIMI | MDOTJEVE 0 o 0 il a Sk o i
05320 Programet & mbrojtjes 58 mjedisit 0 0 0 0 a __ﬁw..,._. q___.‘__“ _.wmrr./_ o |y
054 | MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 o 0 0 o] |2 lof5Fa] N%
08470 Menaxhimi | ggndruesham | tokés bujgésore o 0 o 0 o ..@u - P y

Cokumenti i Bishikuar | PEA 2026- 2028 - Miratuar nga GME pr 'y dorSzuar mé Kesiviin & NSOV (Faza 1)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet @ NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli |, 11, Il | COFOG)
WO 126 - Bashkia Pogradec
PEA: 2026 - 2028 Wierat paragiten ni: 000 ALL
056 | MBROJTJA E MJEDISIT 0 D : ol o 0 "
DEE30 Mdarg|egiEsimi miedisor o o i i} 0 0 o
1] STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUMITETIT o 0 17e53T IT4.555 359,638 364,838 AER 133
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT o 0 34,500 5033 5814 E814 Ea14
0BT 40 Planifikimi urban vendor o 0 34,500 5033 ER14 | E814 £a14
Q61490 Strehimi 0 a a 0 H _ 0 ]
062 ZHVILLIMI | KOMUMITETIT o a 144931 268,623 264024
L Shérbimet publike vendore 1] o 144331 368,63 A54.084
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 o o
06230 Shirbimet lokale 18 ujisjellEsit 0 o 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dive kanalizime 0 i} 0 D i
064 NDRIGIMI | RRUGEVE o 0 a o o
D440 Mdricimmi | rmugéye a 0 a 1] 1]
o7 SHEMDETESIA 0 o i D i
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 o 0 O o
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor o o 0 o i
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 o 0 o o
0g1 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 o 0
OB130 Sport dhe argdtim o 0 o o 0
ng2 SHERBIMET KULTURORE o o 0 0 @
0B220 Trashegimia kulturore, monumaentet, muzetsé dhe biblictekat 0 0 0 0 1]

Dakumanti | Righikuar | PRA 2025-2628 - Miratuar nga QM5 pr #'r dorBzuar el s hilin & NOVOV (Faga I}




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klagifikimit Funksional (Miveli |, Il, Il i COFOG)
MO 126 - Baghkia Pogradec
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ng: D00 ALL
= T e e e
OE2A0 Arti dhe Kultura 0 il o o - 0 o o
o9 ARSIMI o 0 404,535 390,642 379,342 T34z 7342
([} ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 1 o 297366 377,272 ETAT2 SETITE 367,172
0e120 Argimi baz# pérfehiré sistemin e areimit parashkollor 1] o 207 158 377272 3ETITE 67172 AETITE
Doz ARSIMI | MESEM o 0 12170 13,370 12,170 14170 12170
05230 Argimi | mesém i pérgjithsh&m i o 12170 13,370 12170 12170 12170
noan Argimi profesionzl ] a ] ] 1] ] o
10 MERQJTJA SOCIALE o 0 12,536 14,4938 14,936 14,926 14536
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA o o 0 i} o o o
10140 Kujdesi social pér personat ¢ sémuré dhe me aftési 18 kufizuara 0o 0 0 0 0 o o
104 FAMILJE DHE FEMILJE 0 i 12,535 14,826 14936 14,936 14,936
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 o 12,636 14,5926 14936 | 14936 14936
106 STREHIMI o o 0 o o 0 f
10667 Strehimi social 0 o i 0 D 0 o
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKLIAR) 0 a 0 0 0 i i
10910 Emergjencat Civile 0 ) 0 0 ¥ 0 0
Totali a 1] 1,786 210 1,728,650 1,62E,053 1,655,428 1,682,953
n}..m..ﬂ._ﬂﬁl__,p..__u“w“. ,
s ) T
= 7/ >
el A ...N_
Doty | Righifar | PEA S026-T028 - Wiratuar rgn GIMS pfr Fu dovizuar n Kishillin & MWDV (Faza (). .,...H 3 = .E.__..
.



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MLIVON, 136 - Baghkia Pogradec

PEA: 2026 =2028 Vierat paragiten ng: 000 ALL
e e 2023 2024 2025 2025

! i.mmn_ﬂli T R FAKTI FAKTI HLLESTAR RISHIKUAR

0171710 - Planifikire, Menaxhimi 450,433 45877 184,085 538,244

dhe ddrrinistrirmd

n_wwm_.“_.. ____..n_..n_E- nga ziarmi dhe 18,685 20,850 33700 45,555

rbraitia civile

Q4260 - Menaxhienl | pyjeve dhe 0285 12761 25 350 15803

kulolave

45N - F.Tz Hrugar Rural 122116 110960 123 67T ITE 4EA

Q5260 - Sharbamet Putiie 240532 289819 144931 268 623

‘Vendora

09130 - Argirm bazs _u.miws_._.._m

sistemin & arsimi 2ITS3B Fr24a0 292365 arriTz

parashkallarollaring

._.___.m_mwm_. E.u:.:_ i esEm i 15821 40,084 12170 12370

pergiithshém

Yoo el e Saanijes 950,599 10,373 12535 14,836

dhea fEmijit

04240 - Menaxhimi | ujitjes dhe .

15,181 18,158 13,6817 14
foullmit " o, 5 A48
05100 - Menaschimi | _._-h___m._“__m._.__m i} 20904 10, (e 35,000
OGTA0 - Strehimi lokal dhe a 343 24600 5o33
urbanietilka

Totali Z0EB2T2 1,256,988 1.7BG21D 1,728,659
= .._I.I -

- N 3

M [<s

Dakument | Righikvar | PRA PO26- 2028 - Miratiar nga GME pér t'u dorézrar nd Késhillin e NJVOY (Faza () ; ) - ..".r..




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

WJVEY: 138 - Bashkia Pogradec
Faa: 2R - 2028 Vierat paragrten nié: 00D ALL
Financime 1 Brendshme
EMERTIMIT PERSONELI KORRENTE TE TJERA
% ] I - e = o
600 | 6O [1661| 602 |603| 6O4 |GOS 606 |
1110 - Plan#fikimi,
Mesashim dhe 23512 49 287 o111 300 0| TG.0DD 0| 3k ] a 20a0 i} i} i a AR 004
Administrimi
G328 - Mbroftia nga
zFjarri dhae mbeajtja 23,000 4,60 o 5500 i ] 0 L] ] 1] ] i} o a 1] 33100
civile
. Rimi i
G, MDY a ol of 1s352] © o] ol 0| o] o 11,602 ol o] of o] w754
pyjeve dhe kulotave
H.m..-m_n_ “HTpeed Rrcigor 25600 EO4E 0 29,740 I o 1] i} f L] 215,055 1] u} 1] i 297 240
05260 - Sherbimet | o cnn | g7ed| ol zaoese| o ol o o e| o 7,650 ol of ol of 354024
Publike Yendore ; .
08120 - Arsimi baze
mnaﬂmm_zm.,;mﬁ.ﬂ_:n sznato| asrse| ol vasne| o ol o| o| o] o 1EA0D ol ol o] o| zemar2
parashkollorellorin
09230 - Arsird |
miasien | wi3e| 2032| 0 ol o ol o| o o| o 0 ol o| o]l o 1210
pirgjithehiem
10430 - Kujdesi
zocial pér familjet vos80| 17e0| ol zars| o ol o| of o] e o 0
dha frmijit
(4240 - Menaxhimmi
5,615 aze| of se1| o ol o o| o] o a 0
ujities dhe kulfimit ;

Dpdoamantt © Makvkuar | PEA 2026- 2028 = Miratver ngs GMS pér 'y dordzuarné KEshilin e ALY {Faza ).




Raporti: PEAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec

PBA:  2026-2028 Vietat paragiten nii: 000 ALL

05140 - Strahimi
Igkgl dhe urbanistilca

Totaki | 650,554 [ 124505| o|si0873| o|7ooo0| ofze0| o| o o|znam| ol o of o of o o of ol o| ofiszesss

al 4| o ol o ol o| of ol o o] sma| a| o] of of of o] o| o] o] ol o| &=

Doduumtenty | Righikoar | PEA 2026-3026 - Mirnfuver nga GME pir 'y dondzvar nd Keshillin.e NJVOY (Faza 1],




Raporti: PBAS - Ehpanzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJAYOW: 136 - Bashkia Pogradec

PEA; 2026 - 2028 Wierat paragiten ne 000 ALL

Financime & Brendshma.

WERTIMI I
PROGRAMIT

KORREMTE TE TJERA

1661

01110 - Planiimy
Menaxkhimi dha
AdmesAiETrimi

33,199

B, 30

123,300

0000

300

485474

03280 - Mbrojtis nga

zjarri dhe mibraftia
cvlle

23,000

4,500

800

33,100

04360 = Menaxhimi i
pyieve dhe kullotave

153452

11,602

27554

04520 - Arjeti Arugar
Fural

ZEREOD

BO4k

29,740

225 BBE

7240

063450 - Sherbimet
Publike Vendore

100,500

16784

280,000

T.6ED

04,024

09120 = Arsimi bazé
parfahirg seatemina
arsimit

parashknlloredionn)

220810

44238

4,314

1E200D

ZETITE

C9Z30 - Ansimd |
FReEEm |
pErgiithehm

12170

10430 - Kugdesi
social pér familie:
dhe famijét

10830

1,780

2AThH

'i,.' 7

04248 - Menaxhimi i
uiities dhe kullimit

56156

oEs

L]

Eaal

a

Lt}

0

o

1]

Cakumenti i Rishikuar | PEA 2026-2028 - Miratuar nga GME pr v dorEzuer ng Késhilin e NJVOY (Faza 1L



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

PEA 2028 - 2028 Vierat paragiten :m”.uﬂ ALL

05100 - Menamehimi |
mbatjeve
05140 - Sirghimi
lakal dhe urbanistika
Totali | 650,574 | 131,485 | 0]5%0873| o|7o000| o|300| o o| ojzr2196) o o| o of of o o| o a| o| of1sE5428

o ] i) o 0 o| o of of o| of &e&4} ol o| o 0] O __”. o &) a4l b o 5814

Cabyment | Rishikuar | PEA 2026-2028 - Mirsfuarnga SMS plr #'v dorizusr me Késkillin & MDY (Faza Il)




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MIVOV: 136 - Bashkia Pogrades

PBA; 2026 - 2028 Vierat paragiten ng: 000 ALL
] ... Al . PERSOMEL] -
600 | 601 |1661| 602
ar110 = Manifikimi,
Kbarsadhimi dive aaa7ee| seroo| of127eea| ol 7oooo| o|soo| o of o 23va|l o o o] el ol o ol o o ol ol
Administrimi
03%80 - Mbrojija nga
zjarri dhe mbrejtja ozoop| asoo| o seoo| o ol ol ol o] o| o ol a| o| o o| a| o| o| o] a| o] ol =0
civile
DN M| o o| o wasz| o el ol o] of a| of neoz| a| o] o o o| o] o] o] of ©| o] =z7ess
pyjewe dhe kullotave
”.___L_md_w?mczniﬂ 36600 so45| o zamee| o ol ol ol ol ol olze2e| ol o] of ol ol ol o ol o] o] o] zovsm
PGB0 ~ Sher i qa053 | 24516 ol 2sn0on| @ ol o| ol o| of o| =ssal of o] o] ol of ol o] ol o] o] o| 38z
Publike Vendare
09120 - Arsirml bezé
pérfghird gistamin e
= spgpin| aaz3e| o) Ta3zs| o ol ol ol o| o o 1sma| o] ol o ol of ol ol ol o] ol o] TP
parashkollsrallaring
05230 - Argdmi i
messm i 10,138 2033 i} 0 i 0 ] 1} 0 o 0 1] K] ] 0 4] [H] 1] i} 1] 0
pidrgjithehém
10430 - Kujdesi
social pir Familjet wees| 1780 o| 24| o gl o] o| o| ol o ol o| o| o| el ol ol ol o] o
| dhe fEmijat
04240 - Menaxhami |
5] 93e| @o| som| o gl ol o| o ol o ol o] ol o o
ufitees dihe Sullirmit RATE & . s o

Cokumenti § Bishikuar i PEA 20256- 2028 - Miratuar nga EMS pr t'y dorEzuar né Keshilim & MJVOV (Faza I




Raporti; PBAG - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2026 - 2028 Wlerat paragiten n& 000 ALL

05100 - Menaxhimi |
mbeteve
G140 - Strehimi
Iokal dhe urbanistika
Tatali | 647,704 | 142,645 O)547173( o TFO000) O |3066) O o oO(IF4826)| o) O O O o ©O| of ol o] o of1s82353

Crakumeanti § Aistaikuar | PBA 2026-2028 - firatoar nge GMS o8 Uy dordouar ne KEshiin e 80 [Faza L




Raporti: PBAG - Deklarata s& Palitikés s& Programit

WO 136 - Baghkia Pogradec
Programi: 011140 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
FEA: 2026 = 2028

Pérghkzimi | Politilkés s Pragramit

« Thillimi dhe zbatimi | politikave t8 pirgjithshme pir personelin; « Shérbime té pérgjithshme pubdile, i shirbimet e
prakurimit, mbajtja dhe ruajija e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né prongai apo 12 zina nga njesia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té pristimit dhe IT etj; « Administrim, funksionim dhe ofrimi | shiirbimewve ti#
mbEshtetjes pér kryetarin e njbsizg vetéqeverisjes vendore, pdir kikshilfin dhe komisionat e késhillit ose te kryetant t&
njgaisd; « Shirhimet statistikore dhe bazs e t& dhénave vendore, « Prodhin dhe pErhapje e informacionit publil,
dokumeaniacionit teknik dhe statistikave pgr ciizhtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit

*Strulkdurd menaxhuese cilésare, duke krijuar mundésine dhe lehlasing
pEr perthithjen & burimeve njerBzore profesionale dhe né funksion te
hatimit te géllimeve dhe ohjektivave té Bashkiz® aé Pogradecit pér
arfrimin & shérbimeve ndaj gytetarive, PErfshinja e qytetaréve, grupeve
t& intoresit, komunitetit né pérgjithési, né procesel vendimmarréze me
qélEm krijimin ose pérmirésimin e politkave publike, progedurave dhe
praktileave lokale ni favor 18 krijimit mirégenies a8 qytetarive.

1 | QEllimi i Pofitikiés s€ Programit

Dizhitafizomii
TP pér Qéllimin: 2025 200
Vendimarrje bashliale ¢ kensultear ma i i
publikun (ne}
Murnri total | mbladhjeve 1@ KB 1e hapura i a0
me pubilitun (nr)
Wurmri | vendimeve Bashkiake qe jane 18 20
miarre mbas konsultimit
Mumiei | mbledhjeva te komisionit oo 30 5D

Te sigurchet efikasiteti dhe ransparenca ne administrimin e fondeve te

1.1 | Objektivi | Polilikis a8 Programil f e I
byektivi | Polilike T pagave per personalin e administrates dhe punonjesit me kontrate.

TP piir Ohjektivin: 2006 2026 2027 F028
Pagat per personelin/administraten {1 705 795 75 T46

Pagat per punonanjesit me kontrate mbi
arganike {nr}

] 0 20 20

"Permbushje detyrimash pér ndpelje dhe pirfagésim nié prozese
givgésore, shlyerje detyrimesh g& mjedhin nga vendime glyqésore 1g
formés =B prerd. Regjistrim | pronave 18 ransferuara me VEM pér
transforimin né pronéai ose pardorim i pronave té paluajtshme
pubike, shtetirore dhe regjistrim i pronave g8 fitohen nga
shpronésimet."

2 | OElimi | Politikiés s& Programit

TP pér Q&llimin: 2025 |

Dokumant | Rishikuar [ PRA 2026-2028 - Mitatuar nga GuES pér 1y darzuar ne Kashiline KIVOY (Faza ).




Shiverje detyrimesh per vendime
gjyoesore {nr}

0

50

Te permiresaje infrestrukturen publike dhe te rrise sigurine e

komunitetit permes ndertimit dhe rikonstruksionit te veprave mbrojtese

7.1 | Objeletivi | Politikés 58 Programit pergjate lumenjve iehabilitimit te objekieve me mezik
shembje,permiresim te infrastruktures rrugorendricimi publilk sl dhe
parmes nderhyrjeve ne sistemet ujitese,

TP péir Objektivin: 2025 2026 2m7 2028
Ml:lllltq'_ﬂie Rikonstruksion | banesave o =3 a0 100
ekzistuese (hi)

mbikiyrie Rehabilitim skema ufitess

"RAezervuari Bregu i lendinave Cerrave 166576 0 1] o
Lot W (lek)

Mbikgyrie Rikonatrulzion kanali vjites

razeryuari i pusise Gjollat Leshnice Loti 32000 1] a I
Vi {Tek)

Te menaxhohen ne menyre efikase dhe ekonomike shpenzinat

7.7 | objeltivi | Politikés s Programil ;
operative,
TP pér Objektivin: 2025 226 2027 A28
Penaxhimi | shpenzimeve per honorare 4 1 4 s
(o
Menanhimi | shpenzimeve per Uje i) g 3 g g
Menaxhimi i shpenzimeve per energjine 32 a2 32 47
elektrike (nr
Manaxhimi t shpenzimeve per ASHEK (nr) g 2 9 ]
Menaxhimi i shpenzimeve per telefon dhel 10 10 10 10
sherbim intarnat| )
Menaxhirmi | shpenzimeve per gera (nr) 34 38 a8 38
n?ma:-:himi i ehpanzimave per wdhetim e 19 15 19 18
digka {nr)
Menaxhimi | shpenzimeve per ndihme A 4 4 4
financiare (N
Benaxhimi | shpenzimeve par pagstrimin g 8 g 8
()
Transferima korrente por SHA (nr) 19 149 13 19
Hdihma ekonomike {nr] 2682 2692 2602 2602
PAK (i) 2820 2820 2820 2R
Pageae ndaj Administrrmit te mbetjeve te i 1 10 1
garkut Ke(KRWH) (nr)
Menaxhimi i shpanzimeyve per sherbim 0 20 - sty
pasiar {nr}
Pérmbushia e funksioneve dhe detyrave :
| n - -
1% anditaréve 18 Keshillit (nr) il AARQIPE ;.;}
Kryepleqte e njesive administrative (nr) 72 72 72 o %
X AL N
ad g - e

Dokumentl | Rishikuer | FEA 20362038 - Miratuar ngs GME par 1o dorézuar i Kashilin e NIV Faza )



Standardet e
Shirhimawe
té Programit

Fhwdllimd dhe zbatimi i politikave té pargjithshme pér persaneling - Shérbime (8 péngjithshme publike, si
shirbimet e prokurimil, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkiveve 1 njgsisé, ndéresave ng
pronisi apo té ziéna nga njisia, parge gendrore autompetesh, zyrave té printimit dhe IT et « Administim,
fumdesionim dhe ofimi | shéfdmeve 18 mbeshtetjes per knpetarin & njEsisi vetégeverisjes vendore, pér
kitshillin dive komisionat a kashillit ose ti lrpetarit 18 njgsias; « Sharhimet statistikore dhe baza e té
dhiinave vendare; = Pradhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistibave pir gEshtjet dhe shirhimet pér zhvillimin e komunitetit

Dafmenti | Rishikuge | ARA 2036- 2028 - Miratuar ngs GMS par o dorézeaer nd £ashillin o FAVOY (Faza ).



Raportic
MO
Pragrami:
PEA:

136 - Bashkia Pogrades

206 - 2008

PBAB - Daklarata sié Politikés s& Programit

03280 - Mbrajlja nga zjarri dhe mbrojija civile

Pérshkrimi | Polittkés 58 Programit

« Funksionimi | njésive ZjarrfikEse dhe | shrbimeve 12 era 12 parandalimit dbe mbrojtjes kundar zjasrnit; - Mbéshiatja e
programeve trajnuese 18 parandalimit dhe mbrojties kunder zjarmit; « Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundes
zjarmit; + Mbrajtja Civile dhe adminiatrim i strukturave perketgse; Shérhimet e mbrojtjes civile, zi shpétimet malare,
wrojtimi | plazheve, svakuimi | zanave 18 pErmbyiura et

QEllimi | Politikés s# Pragramit

"Zvagilimi § riskut nga falkedisié dhemenaxhimi | tyee, duke siguruar
mbrojtjen e jetés 58 njerBzve, pronéstrashBgimisé kulturore dhe
mjedizit, nEpErmjet sistemit t&8 mbrojtjes civile, 1, PErafimi me
standartel eurapiane 18 orgamzimit 18 mbrojljes civile. 2, Sigurimi i
mbrojties cvile ng 18 giithé territorine 2. Parandalimi.d: Informim publd
pér rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pErgjegjése plr
mbrojijen nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqézitd e tjera, Garantimi i
sh#rbimit 18 Zja

TP pitr Qéllimin:

2025 | 2029

Burniri | stacionave 18 MZ5H q8 ka
bashkia {or | slacioneve)

1 2

Objehtivi | Palitibes 58 Programil

*Strukturat pér planifikimin,menaxhimm dhe pérballimin e
ernergjencaye civle”,

TP pér Ohjektivin: 2025 2026 2027 26
Mumri | kontrolleve sistematike vietore

pér certifikimin par MZ5SH | objektave 18 7] ] 110 12
Bashkisd. /ndryshim ()

MWumri | ofruar | pajisjeve dhe kalaudimii 0 4 : 3
fikksve t8 zjarrit né institucions {nr)

Standardet & 1. Pérafritmi me standartet europiane t& anganizimit té mbrojtjes civile 2. Sigurimi | mbrojtjes civile né
Shiérbimeve £ giithE territorin, 2.7, Parandalimi. 3. Infarmim publik pér rrezigel dhe aklivitatel 2 organeve vendore
{8 Programit pérgjegjese pir mbrojijen nga fatkeq@sif natyrore dhe fathegisité e e,

i 4
fokumenti | Rishikuear § PEA 2006- 2026 - Wirafrar nga GME pér (' dordgues mé Kashifin e MG (Foaza (1) bl



Raporti: PBAG - Deklarata =& Politikés s& Programit

MIVOW: 136 - Bashlda Pagrades
Programic 04240 - kenashimi i ujites dhe kulbimi
PEA; 026 - 2026

PéErshkrimi | Politikés s& Programit

» Mfiirtim oae erganizim | sistarneve tit kontroflit t pdrimbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshivk grants,
hua dhe financime pér punime t& tilla; * Administrim, shfrytézim die mirémbagtje ¢ mfrastrukiurés s& ujitjes dhe loullimit
nén pErgiegiEsing e njgsive 18 vetégeverisjes vendore,

I 1ind t Lljitja-K, it ai etandart
1 | iéllimi i Politikés & Programit PRrmiraBIL A EmAH e LS RUINmI. S SEndartcye
kombetare,
TP pér Qéllimin: 226 209
Mumii 1 punonj@sve né programin 043240 g 10
{nv punonjesish)
1.7 | Objeldivi | Politikis 5§ Programit Mirarmbajtje & Infrasinekiures Ujitese dhe Kullueze.
TP piir Obyjekctivin 2028 2026 2027 028
Musmri | kanaleve wjitese per tu riparuar. 8 3 A i
e}
Hip-srim.i I kanaleve ujitese sipas n 4 i &
preventivave, (el

Standardet & = Mdirtim ose arganizim | sizternave té kontrallit t8 pErmbytjeve, sistermave tE ujitjes dhe kullimit, duka
shiérhimeve parfshiré grante, hua dhe financime per punime té tilla; - Administrim, shirytézin dhe mirémbajtje
i Programit infrastrukturés 5& wjitjes dhe kullimit nén pérgjegjésing & njesive té vetéqeverisies vendaore,

Dakumanti i Aishdanr | P4 2026 2008 - Miraluar nge GME pilr 1 dersaoer il Késhilln e NATVY (Faza 1T




Raporti: PBAS - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJWEW: 136 - Bashkia Pogrades
Programi; 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
FBA: 2026 - 2R

Pershkrimi | Politikés &€ Programit

+ Adminisirimi | géshtjeve dhe shirbimeve pyjore; - Konservim, zgjerim dhe shiyt8zim | racionalizuar i rezervave pyjore; ¢
Administrim | fandit pyjor dhe kullosor publil; « Mblkiqyrje dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhiinie e ligencave
pér prerje pemésh; » Organizim ose mb&shtetje pér veprimtaring ripyllizzuese, kontrollin e démtuesve dhe simundjeve,
shirbimet pyjore pér luftén kundsr zjarrt dhe pér parandalimin e zjarrt si dhe ofrim| | shikhimeve pér operatorst pyjoré; «
Pradhim dhe pérhapie e informacionit 18 pérgjithshém, dokumentacionit taknik dhe statistilave pér géshtjet dhe
shirbimet pyjore; - Grante, hua ose financime pér t& mbEshtetur vepeimtarnité tregtare pyjore; + Shpémdarja e kullotave,
duka plirshirg menaxhimin e kullofjes.,

Zhuillii | gendmeshem | burimeve pyjore dhe Kullosoie duke siguruar
ekuilibrin biologjik 1e ekosistemeve pyjore ruajtien e siperfageve
pyjare,ritien e prodhimtarise dhe afiesise riperteritese te pyjeve si dhe
parandalimin e degradimit ta matajshar te tokes.

1 | GEimi i Politikés 58 Programit

TP pér QEllimin: 2025 priivic]
Toke me bimesi pyjoredjerr {ha) 112,24 1560
b i i I fi
1.1 | Objektivi i Politikis s Bragramit Hart.lm planimbareshtim dhe menaxhim te pyjeve e kullotave (afe
Panja.
TP pir Objektivin: 2025 2026 2027 2078
Mbareshtim pyjesh ne pyje te
a4 260 arn 240
larteftrunglshiet kasa |-11L.) (ha) i
Mbareshtim pyjesh ne pyje te
8 370 a0 400
larte{trungishtet kasa IV a larte) (ha) R
Wbareshtim pyjesh ne pyje te ulet, (ha) 821 64 G40 L) 680
Kullata dhe livadhe (ha) 248,45 260 280 300
ﬂir‘nﬁe « Administrimd | céshtjeve dhe shErbimeve pyjore; « Konservim, 2gjerim dhe shiytézm |
: A racionalizuar i rezervave pyjore;
& Programif

Dakumenti | Bisfakaar | PRA F06 2028 - Miraroar faga GRS pEr i cardzuar nd Kishilline NATY (Faza i)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MJIVON 136 - Bashkia Pogradec
Programic 04520 = Rrjetl Rrugar Rural
Faa; 26 - IR

Pirshkrimi i Politikis s& Programit

« pedirtimi dhe mirémbajija e sistemeve mugore dhe strukturave 18 transportit (mug ura, lwnele, parkime, terminale
autobuséch, rrugs kimhbasare dhe korsi bigikletazh eti.) dhe sinjaliziml rugor i trotuareve dhe shezheve publike vendore
nin administrimin dhe pérgjeqjdsia  njisisd si vetbgevericjes vendote; « Studime pér rehabilitimin, permirésimin,
nd&rime té reja né sistemet e transportit per rmetin rrugor nén administrimtin e njisis8 vendore; - Marrja e masave pér
lehtEzimin e trafikut dhe kontrallin & sistemit rrugor neral @ njisis® vendore;

Investimet ne infrastrukturen rmugore te Mjeaive Administrative eshte |
domosdoshem pasi né kate manyri bithet lidhja e fahatrave . GjEndja

| SRR ProRiiebe of Prograeh ekzistuese éshie 1ejet @ amartizuar, me demtime dhe gropa te
theksiara
TP piér Qllimin: 2025 2028
FEHATI
REHABILITIM | RRUGEVE. FSHA STAEI AT 500000
BUCIMAS, MNJA. BUCIMAS (lek)
REHABILITIM | FRUGEVE LAGJIA NR 1 s CEEUORGE
POGRADEC {lek)
AEHARILITIM | BRUGEVE MJESIA o BOOGD00
ADMIMISTRATIVE HUDEMNIEHT {ist)

Petmiresim | infrastruktures rugore rurale ne njesine administrative
Pogradec penmes asfaltimit te rrugeve dhe perdorimit te mjeteve te

1 | Objektivi | Politikiés s& P nit :
! L Sx T punes per te garaniuar akges 1@ permiresuar dha e Sigurt per banoret

dhe mutomjelet.
TP pér Ohjektivin: 2025 2026 2077 2028
Gjatesia e rrugeve te asfaltuara (k) 10 12 14 15
Materiale per shirimipliocka) per
hapezirat & ngelura te pashtruara ne nj 10TRERET 10200000 1200000 1300000
adm Bucimas dhe Pogradec {lek)

i « MdErtimi dhe mirémbajtja e sistemeva rrugore dhe strukturave 18 tranaportit (rreg, ura, Tunele,
g * parkime, terminale awtobusish, mugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rugor |
"““_ trotuareve dhe shesheve publilke vendore nin administrimin dhe pitrgjegjesié & njdsise s&
18 Programdt %
vetBoeverispes vendors,

Dekamnenti | Rishikuar | POA 2026- 2028 - Miradiar nga SME pér 1y gordzaar nd Keabafin e AVOY [Faza [).



Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

MOV, 136 - Bashkia Poagradec
Progeami: 05100 = Menasxhimi | mbetjeve
PBA: 2026 - 2024

Pérshkrimi | Politikés 8 Programit

« administrim, mbikégyrje, inspektim organizim ase mbdshiate e sistemeve i grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; + Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 1@ ngurta dhe sht8piake; + Grante, hua oze financime pdr té
mbéshtatur ndartimin, mirgémbajtjen oze pBrmirBsimin o kityre slstemeve; « Pastrimi | rrugBve, pargeve et « Masa
mhwojiéze par cilésing e apit, tokés dhe wit nga ndotjs; « Ndértim, mir@mbajtje dhe viénie né funkeionim e sisterneve 1&
monitarimit 1 ndotjes, si dhe masave pigr mbrojtjen nga ndofja akustike. Administrim, mbikiégyrje, inspektim, organizim
nse misshietle & veprimtarive q8 idhen me kontrollin dhe zvogélimin & ndotjes; - Grante, hua ose financime parté
mbéshtatur veprimiarité qi Bdhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promoveese,
1 cilat lidhen me mbrojtjen & mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe monitarimi | politikave, planave, programeve dhe
buxheteve pér promavimin e mbrojtjes mijedisore; - Prodhim dhe pérhapje & informacionil 1 plrgjithsh&m pér rnbirajtjen
dhe ndérgjegiisimin miedisor, « Identifikim, kontroll dhe menaxhim | burirmeve ujore brenda territont 1 nj#sisé s8
vetdgeyeriajes vendore

* & dministrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshistjs a
sistermneve & grumbullimit, trajtimit dhe elminimit 88 mbetjeve;
tibledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i mugive,

1| Qéllimi i Pelitikés s@ Programit shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshieve publike, pargeve atj. Mbrojtja
@ ajrit dhe e kliméz, mbrojtja e tokave dha ujrave nintolésore,
reduktimi | zhurmave dhe vibracioneve s dhe mbrojtja ndaj
rrezatimeve. Yeprimtaritd dhe politikat pér mbrojtjen mjedisare.”

TP per OEllmin; 2026 2029
Fshirja & rmugeve te asfaltusra me (shese

1 a
dore naten shpenz na vit (m2) 261758 26500

Aruget dhe sheshet ge fshihen dhe

_ v 262000 267000
mirembahen per 365 dite ne vit (m2)

Te sigurahet menaxhimi | gendrueshem,i sigurt dhe efektiv i mbetjeve

1 sedktiv | Poditikiés s8 P it i
1.1 | Objektivi | Poditikis 58 Programi v parouth e me pasimet & mbeoitjes e misdisit

TP piér Objektivin: 2028 2026 202 2028
Fshirja e rrugeve te Elﬁf-u'-:l"l.lﬂl“ﬂ me fshese 261758 261800 262000 262100
elore naten shpenz ne vit {m2)
Fsthja e_ rrugeve te a#aliuara me 10000 100 40900 30300
makineri shpenz ne vit (m2)
: e
Hoarkim 1ra_nspnrl n'!hetunnfi arniljara 390 456 410 250
dhe mbeturina plazhi [zhrazje)
Pastrim plazhi nga
mibeturin aLplugim lesimpastrim bregu | 75000 76000 THO00 79000
liggerat (m2)
e
. .*:-.;_ :

Dakurnentl { Rialwioard BSR4 7026 -2028 - Misaivsy nga GMS par 'v darBruar ne Kesfilin & NOVOY [Faza .



Dezinfektimi i konleniereve me galqere

dha klor dhe larja & pikave te 1587 157 167 167
vendgrumbull T here ne jave [cop/dir)

Lagie dhe freslom rmugesh (m2] 136004 186050 186100 1as100
Pastem | thalle lumenjsh (Cyted+ Lumi i 3 i 5 "
Verdoves) (harevit)

= Adminiztrim, mbikégyrje, inzpektim organizinm oze mbéshtetje e sigtemave tE grumbullimidt, tragtimit dha
eliminimit t& mbetjeve; - Mbledhja, largirmi dhe traptimi | mbetjeve 18 ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua
ose financime per 8 mbéshielur nadértimin, mirdmbajtjen ose permdrésimin e ketyre sistemeve; « Pastnmi
i rrugive, pargeve e1j. + Masa mbrojiEse pér cilésing e ajrit, tokiés dhe wjit nga ndotja; « Hdirtim,
rmirdmbajtje dhe vEnie né funksionim e sistemeve 18 mondtormit té ndotjes, si dhe masawve pér mbeojtjen

Etml ; dl ;nT: nga ndotja akustike. Administrim, mbikégyie, inspektim, arganizim age mbishiatie & veprimtarive q#
— lifven me konirollin dhe zvagilimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pér té mbishtetur veprimtariti

qé lidhen me uljen dhe kontrallin e ndatjes; = Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuesze, té cilat
fidhen me mbroftjen & mjedisit, - Administrin, kordinirmi dhe moaiterimi § politikave, planeve, programeve
dhe buxheteve pér promavimin & mbrojtjes mjedisore; - Prodhim dhe péhaple e infarmacionit 1@
pérgjithsheém pér mbrojtjen dhe ndérgjegp@simin mjedisor, * ientifikim, kontroll dbe menaxhim i
burimewve wjora brenda territorit 18 njéeisd ob vatBgevansjes vendora

Dakwmenti | Ashikoar | PRA 2020 A1 - Minsdiar nga GRS per 10 darfrar nd Késhili e ML (Faca )




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MAVOV: 136 - Bashkla Pogradec
Programi: 06740 - Strehimi lokal dhe urhanistika
PBA: 2026 - 028

Pérshkrimi | PolitkEs 58 Programit

« Zhwillim, pErditasim, bashkerendim dhe monitorim | planeve t& zheillimit urbanistik; « Plandfikien, adminiatrim, zhwallim
dhve kentroll i tarvtarit, sipas ményrits s péreakiuar me ligl; « Grante, hua ose financime pér 8 mbéshietur zgjenmin,
pinmirésimin ose mirémbajtjen & stokut té banesave; - LEshimi § lejave pér rkiirtime 1 reja; zhwillimi i tokiEs dhe
veprimtari té tiera g ndikajng né urbanistikén e njésisé s vetéqeverisjes vendore; + Administrim, hashkérendim dhe
mionitorim i planeve t8 pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve 18 lidhura me strehimin; - Shpérndarje &
infarmacianis publik, dokumentacionit teknlk dhe statistikave pir géshijet dhe shisbimet e strehmit; = Sigurimmi | truallit t2
nevojahiim pisr ndilrtime banesash; ndértim ase blerje dhe imodelim i njgsive banuese pér publikun ng pérgiithisi ose
e njeriiz ma nevoja & posagme: eliminim | ndirtimeve (& degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; - Planifilim |
pésgjithahitm duke pérfshirg formulimin, pérditasimin, bashidérendimin dhe manitorimin, té Planeve ti Pirgjithehme
Vandore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; « Hartiini i planeve t& zonimit dhe | regullave té ndérimit; » Hartim, adrunistrim,
hashkérendim dhe monltarim i politikave t& pErgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve ge lidhan me shiirbimet
piés kornuniteting « Administrim i géshtjeve dhe shirbimeve pér zhuillimin e komunitetit; « Planifikimi | komuniteteve W re
sn | kamuniteteve 18 rehabilitiara.

Hartimi | projekteve t& ndryshme nga drejtaria e urbanistikés dhe

1| Qellimi § Politikes 58 Prograinit i:IlElniFihir'r'llt urban; I-EiE per zhvillimin e zonave/njgsie 18 komumitetit {té

reja osa rehabilituara); etj.

TP pér Q&llimin: 2015 200G

Rikonstrulksion fasadash ffEk,'l JA9G8342 SO000000
Krijirmi | nje mjedisi te gendrueshem permes rehabilitimit 12 banesave

1,1 | Objektivi | Politikss & Programit soclaleghkolleveambienteve sportive kijimin e nje hapesire

funksionale per aktivitete artistike.

TP pér Objekivin: 225 2026 2027 078

Uk ehehiliti

Alkonsiruksion freliabiitim | hanessve 18323622 20000000 25000000 30000000

gociele (ffek)

Nderhyrie rigjenerueas ne blloget & 20744160 23500000 25000000 27000000

banimit (lek)

Behabilitim i shkalles "Myredin

Bashali'Fshati Lin Mjesia Adm Udenizht Ha3BRT63 GNA0O00C0 GE0O000 GANO0O00

{hek)

Dokurnenti | Rishikuar | PEA 2026-2028 - Mitatiar nga GME pér 1 dordzuss md Kaahiflin e MWV [Fazs 1]




Standardet
e
Shirhimave
t& Programit

+ Zhwillim, pérditézim, bashkérandim dha monitorim | plansve t8 zhvillimit urbanistii;Ndarbyre
rigienervesa + Flanifikinn, administrim, zhvilim dhe kontrolli | territorit, sipas menyrés a8 péncakiuar me
ligy; » Grante, hua ose financime pér té mhéshietur gjerimin, pérmirdsimin oge mirémbajtjen e stokut 18
banesave; « Lishimi | lejeve pér ndisrtime 2 reja; 2hvillimi | lokés dhe veprimtarn 1€ tera g ndilojng nié
urbanistiken e njesisé s vetlégeverisies vendore; + &dminkstrim, bashkerendim dhe mosdtorm | planeve 1@
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin; + Shpémdarie & informacionit
publik, dokumeniacionit tebnik dhe statistikave pér géchtjet dhe sherhimet e strehimit; « Sigurimi i treallit
1d nevajshém pir ndérime banasash; ndirtim ose blerje dhve rimodelim i ngdsive banuese pr publkem né
pérggithdsi ose pér njeriz me nevoja té posagme; eliminim | ndértimeve 18 degradoara | lidbur me
sigurimin e strehimit; - Planifikion | pErgjithshém duke pérfshiré formubimin, pérditgsimin, bashkéErendimin
dhe monitorindn, 18 Planeve @ Frgiithahme Vendore /Planeve t8 Zhvillimit Strategjik; - Hartimi | planeve
té zanimit dhe | rregutlave & ndéiomi; = Hastim, administim, bashkérendim dhe monitanm i politikase t
pergfithshme, planeve, programeve dhe bucheteve gi lidhan me shischimet pir kamuniteting « Administrim
i ciehtjeve dhe ehirhimeave pér zhvillimin e kommunitetit; « Planifikimi | komunsteteve 18 reja oze i
komaunileteve 18 rehabifituara,

Dokumentl { Rahikuar | PIA 2025- 2038 - WAaaduer nga GRS plr i dondzoar na Kestilin e ALVOY (Faza ), ~



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MAON: 136 - Bashkia Pogradec
Pragrami: 06268 = Sherbimet Publike Vendore
PEA; 76 - IR

Pérshikrani i Politikés s8 Programit

» Planifilim i pgrmirésimit dhe zhwillimit t& strukiurave si: relereaciont, hapésiral & pérbashliéta dhe relaksuese pér
kamuniteting + Mibjeilja e luleve, shiwrreve dhe pemive dekorative, t& cilat pérmiriésojné hapBsirin e gjelbert & njésisi si
vetBqeverisies vendare; + Zvendssimi i trotuareve i prishura me material cilésoré gé pErmiréson hap@sirén publike dhe
it cilsing e shisrbimit ndaj gytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dbe mirémbajtje & varrezave publike, =i dhe garantimi i
shiirbimit publik 18 varrimit; « Parget, Julishiet dhe hapgsirst e gjelbra publike; - Té gjitha shérbimet & tjers publike sipas
specifikimeve t# cdo njésie tE vetéqeverisjes vendare; - Administrim, ingtalim, vinie né funksionim, mirémbajtje,
pErmirésim i ndrigimit 18 rragive, miediseve publike; « Zhwillimi, regullimi dhe pErmirésimi | standardeve 18 ndrigimit
FrUga,

Mirdmbajtja dhe rehabilitimi | t& gjitha zonave aktuale té gjelbérta dhe
miniparqave, zgjerimi deri ng 15% 18 zonave 1 gjelbErta, duke mitur
giperfagen e gjelbert per banore ne gytet nga 1.4 m2fhanara na vitin
2022 nie 1.8 m2/banor ne vitin 2025

-

Qisllimni i Politikés s& Programit

TP pitr OElfimin: 2025 2029
Zone qytefese e gjelberuar per banor 8 =
{m2/banar) ) i

Sigurimi | mirtmbajtjes dhe rehabilitimit & 1# gjitha 2anave akiuzle 18
1.1 | Ohjektivi i Palitikés =& Programit gielbérta dhe minipargeve kryerja e kontrolleve te megulita te
inirembajtjes te 2 mjeteve te ndermarjes dhe makinerive korrese,

TP piér Objeksivin: 2125 2026 2027 2028
Sr!m-faqr-_j 1 gjelbra akhuale 18 TR 72000 72500 79000
mirémbajtura (m2)
Sq:é;_raqemgjelhﬁm aktuele jank pajisur sk 54300 RA400 54RO
me sistemet e ujiljes (m2)
SipErfage € glelbra té reja té krijuara ng 0 1000 1500 1200
qytet (m2)
Mini parge né gyiet 18 mirembajtura né

1 4800
vitin 2024 (m3) e G g
Diteqendriml mjetet me difekt (numer 3 Z A i
mjete}
mitegendrimi makinat korrese me difekt " 9 10 15
{numer kovress)

Ofvimi i Shérbimeve Publike pirmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit

elfimi i Politika agramit 1
2 | Qelfimi i Politikas =& Proagra .

TP pér Qiilimin: 2025
Staf teknik i programit (Numer Stafi) 13

Dakurnendl | Righikuar | PEA 2056-3020 - Mirafusr nga GAME pér P dorézias e KEahilln s MWV {Faza 1)




Etaf menaxherial | programit {Numer 8 20

Stafi)
Te permireschet infrastruktura funksionalitetl ghe cllesia e sherbimeve
pErmes investimeve ne pajisje logjistike mjete pune,struktura sherkdml

2,1 | Objektivi | Politikés 58 Programit me aellim rrifjen e efikagitetit permiresimin e kushtave te punes per

stafin si dhe ofrimin & nje pervoje me t& mire per gytetaret dhe vizitoret
ne hapesirat publike.

TF piir Objekiivin: 2025 2026 2027 2028

Pergindja & permiresimit te cilesise se

sherhimeve publike pas kryerjes se 80 100 100 100

investimemae %)

"+ Planifikim | pérmirésimit dhe zhvilimin 18 strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkiita dhe
relaksuase pér komuniteting « Mbjelja e luleve, shlureve dhe pemive dekorative, t cilat pErmiréaojngé
Standardet @ | hapéisirin e gjelbért 18 njésizé 58 vetégeverisjes vendare; + Zdvendisimi | (rotuareve 18 prishura me
Shérbimeve | materal cildsorg qé pérmiréson hapéeirén publiles dhe rrit cilging e shirhimit ndaj qyletarive; -

1€ Programit | Mdéstim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, &i dhe garantimi i shBrbimit publik té varrimit, «
Parqat, lulizhtet dhe hapésirat e gielbra publike; = Té giitha shiérbimet e tiera publike sipas specifikimeve
1@ gl njdsie 18 vetbgeverisjes vendore

Dakumentl | Alghfasar | PRA 20006-F021 - Miradme npa GRS pé o dovezusy rd Kgshiilin e MVOY (Faza il




Raporti:

MO
Programi;
P EaA

135 - Bashkia Pogradec

2026 - 2028

PBAG - Dellarata s@ Politikés s@& Programit

09720 - Argimi baza périghiré slztemin e arsimit parashiollorollonng

Pérshkrirni | Politikes =B Frogramit

« Shpenzime pér paga pér miisuesit ¢ kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetds; « Pragrame mésimaore per rajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve: - Furnzimi dhe mbishtetja me ushgim e kopshteve; « Mdéstim dhe mirémbajtje ¢ strukiurave
shliallore,

—

Qéllimi i Politikés s€ Programit

Odrimi | eherbimit te mesimdhenies ne kopshie, Sigurimi | kuotas
ushgimare per kopshtin Sigurimi | energjise elektrike Sigurimi | ujit

sanitar
TP pibr Qéllimin: 2026 2025
CHrirni | aherbimit te mesimdhanies ne SEABENAED 7000000
lkopshte, (Tak)
?E:rimi | kustes ushgimere per kopshtin 4724000 604000
Sigurimi | energjise elektrike fek) 4500000 4500000
Sigurimi | ujit sanltar {lek) 35000040 3500000

Objeltivi | Palitikés sé Pregramit

Shpenzime per paga per mesuesit e kopshteve te femijove dhe stafin
mbeshtetas Sigurimi | kuotes ushgimore per kopehtin Sigurim I
energjise elektrike dhe sherbime te tlera Sigurimi | ujit sanitar

TP péér Objektivin: 2025 2026 H0z7 2028
Shpenzimea per pags per mesuesit e

kapshieve te femijeve dhe szafin 258560857 74050000 274200000 274300000
mbeshtetes (fak)

Sigwrimi | uates ushaimere perkapshting oo Q505000 9506000 9507000
(lek)

Slgueiimi L ehergies clekirike dhe 600000 A620000 8630000 8640000
sherbime te era fiek)

Slgurimi | ujit sanitar (Tek} 3500000 as10000 3520000 3530000

Te permiresohet infrastrukiura fizike e shiollave per te siguroar kushie

1.2 | Objebtivi | Politids s Programi bashkekohore dhe te sigurta per Zhwillimin e procesit mesimor,
TP pér Objektivin: 2025 gazs | o007 2024
Pergindja e perfundsmil Tizik 18 punimave 100 0 a 0
te rindertimit ta shikollave. %)
SR & Shirmame Argil Bazé pérfahiré Perachkollorin i
1é Prograrmif ¥
,l". f
& -'.-'F.'I-

Diakumend | Rishikiar | PRA 2026-2020 - Mirafuar nga GMS pér tu dartzuar nd Eishiflin e NJVAY (Faza UL ' .



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Pragrami: 09230 - Arsimi | mesém | pérgjithahEm
PBA: 20296 - 2028

Pérshkrimi | Politikés 2 Programit

~ pidirtim dhe mirémbaltje # institucioneve shkollose; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbatje e ndirtesave arsimore g
sistemit shkallar parauniversitas, me pirjashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet pr paga pér stafin mbéshtetes.
+ Administrim inspektim, organizim oge mbéshtetje pér transpaort, ushgim, gtrehim, kujdes mjekésor dhe dentar per
fémijét & shkollave; - Mbeshtetie pér trajnimin & métejshém té mésuesve, « Ndértim dhe mirémbaltje konvikiesh,

" Melértim dhe mirémbajtje @ nstituclonave ehleollare; « Neitim,
rehabilitim dbe mirgmbajtje e ndértesave arsimore e istemit shlkollor
parpuniversitar, me pérashtim 1@ shlollave profesianale; - Shpanzimit
pilr paga pér stafin mbishietits, - Administrim nspekiim, organizim
ose mhiéshietje pér ransport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar par fémifit e shkollave; « Mbiishtetje pir trajnimin e métejshgm

1 | GéEllimi | Palitidis sié Programit

P m#suesve. ©
TP pér Qallimin: 2025 2029
Shpenzime per paga per s1afin
mbeshiates 18 arsimit parauniversitar 12770 12200000
(lek]

11| Objektivi | Politikés s& Programit Shpenzime per paga per stafin mbeshietes ne assimin parauniversitar

TP pir Objektivin: 2025 2026 ririd 2028
Shpenzime per paga per stafin
mbeshtetes ne arsimin paraunivensitar 12170000 12175000 127 a0 T2 0000
{lek)
. — , Permirasimd | kushteve mesimare per e garantuar npe mjedis 12 sigurt
|.2 | Objaktivl | Politikiés 58 Prograsmii — -

TP piér Objektivin: 2025 2026 a0t 2028
Rikoastruksion ne shkallen e masme ta
bashlear “Deshmoret & Pojskes T18TRED 0 i} 0
"Udenisht (Jek

Stonderdet a Shixkineve Arsimi | Mesgm | Pérgjithshéen

tii Programit

Dakimenti | Rshikuar | PEA 2026-2028 - Miraliss nga GME pir ' dorézuar nd Keshillin 2 NAOY (Faza ).




Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec

PaA 2026 - 2028

PErshkrimi i Politilkés 88 Programit

* Pérfitima né para dhe né netyré pér familjat gé kandé {@mijé na kupdestar; = PEcditime né para, 51 pagesa per nisna me
fémijis, grame pér lindie, pérfitime pér kujdes pér prindésit, pagesa per fémijét oze familjare, pagesa té tjara periodike apo
tié menjishershmae pér tii mbigshtetur famdljet oge pir 11 ndihmuear ato 18 pérballajng kostot e neviojave specifike (pér
shembull, familjet me njd prind té vetém ose familjel me fémiE B8 paalti), Mbeshitele té pjesshmea pér faturén e energjis#
alaktrike dhe kansumin e ujit dhe shérbimet sanitare; = Mdilmé financiare, asistence pér pagesén e njd kupdestareje g
kujehesel pie fEmipt gjaté ditda; « Streh dhe ushgim dhéng fBmijgve dhe familjeve né mémyr 1€ parhershme (paismare,
familje kujdestare et].); » Mallra dhe shéfdme dhéng né shigpl fémijEve ose atyre qé kujdesen per ta; - Shérime dhe
mallrat & ndryshme dh&nd familjeve, té rinjve ose fémijgve (gendra pushimi ose savitjeje); « Adminlstrim, argankzim ose
mheéshtetje 18 skamave té mbrojtjes shogérore; + Shpenzimat pér mbulimen e shérbimit 8 cerdheve nga npiisidé «
veldgeverisjes vendors: « PEfitime né para dhe né natyre pér parsonat qé jang shogéright t8 pérjashtuar oze né rrazik pir
perjashtim shogéror {si personat né skamge, me fitime 1€ ulita, imigrantg, indigiens, refugiaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, vikiirne 18 dhunds kriminale etj.); = PErfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tiera pér personat e varfér
pge 1 dobst, pitr 18 ndibmuar ng kehtésimin & varférisé oza né situata t8 vishiirs; + PErfitima né natyré, si straha
afatshkurtér dhe afatggaté dhe vakte ushgind dhéing personave tévarfier dhe t8 dobes, shérhime dhe mallra pér té
ndibmuar personat, si kashillim, strebim ditor, ndibmié pise @ kryer punit @ piirditshme, ushoimn, veshje, léndé djegése et);
« Fondet & pushtetit gandror pBr funksionin e deleguar 18 ndihmas ekonomike dhe pagesén pér parsonat me altés 1@
kufizuar - Pérfitime monetare ose né natyd, si asistencd pér detyrat e pérditahme pér personat perkoh@sishi 18 paafté
piEr pund pigr shkak sEmundjeje ose démimi (ndibmé shidpiake, lehigsi transporti etj); « Pérfitime manetare aze né
natyré pér personat g jané plotésisht ose pjesEnshl té paaftd @ merren me veprimias ekonomike ose tié bEjné njé jeté
narmale pér shlcak t8 nj# gjymtimi fizik ose mendos; » Pérfitime né natyrg, si; vakte ushgimi g8 u jepen personave i
paaftié né ambjente 18 pérshtatshme, ndihmé gf u jepet personave 18 paafté pér t'i ndihmuer né detyrat e pérditshme
{ndihm@ shtépiake, lehtis transgart elf. ), pagesd ditare pdy personin g kujdeset p&r personin e paafts, rajnim
profesional e frajnim tjetiér | dhénd pér té nxitur rehabilitimin ng pung dhe até shogénoe & personave té paafteé, shirbime
dhe perfitime 18 ndryshme dhéng personave té paaftg, par t& marré pjesté né veprimtan kulturore dhe zhalése ose pér t#
wdbittuar apo pé 18 mamé pjest né je18n & komunitetit; = Administrim, vEnie né funksionim ose mbéshtetie per skema té
mbeojties shogirore. = Adminlstimi dhe mirdmbajtja e gendrave rezidenciale pdr té moshuarit, + Pérfitime ni para dhe né
shirbime kundrejt rrezigeve t8 lidhura me mashian e tretd (humbje e ti ardharave, mungest pavariésle né kryeren e
detyrave 18 parditshme, pjesémarrje & ulur né jetén shogérora dhe komunitare et).); « Administrim dhe organizim ose
mbdshletpe 18 skamawve 18 1illa 1€ mbrojtjes shogérore. « PEfitime nE para dha né natyré pér personal gé jand t8 afté pér
pung, té disponueshém pér pune, por jand 1 paafte 8 gieing punisim 18 pérshiatshem; « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén & punés gé marmin pjess né skemat e trajnimit g8 kanié pér géllim @ zhvillojn patencialin e tyre pér pungsim,
kompenzime pér humbje 18 punis, pagesa £8 tjera periodike apo té menjharshme pér té papundil, né vecanl pir @
papuntl afalgjatd - Perfitime ne nalyré, si pagesat pir [Bvizje dhe zhvendosje; * Tranim profesional pér personal pa
punié ose rtranim pr personat of rrezikejne 8 humbin vendin & pungs; « Akamadim, ushgim ose veshjs dhiing
personeve té papuné dhe familjeve té tyre;

Dakimen i § Aahifuar | PRA 2000 2058 - Miaduar nga GRS pé ' doreziar nd Kdmihili e STV (Faza I




1 | @illimi | Politikes =8 Programil

*Mbulim &2 mié té ploté ti territornt me Sherhime Sociale duke u
harmanizuar me nevajat dha interesat e komunitetit. Giithéperfshira,
piesErmara, krijimi | Mundisive 18 Barabarta dhe Mosdiskriminimi par
shiak & aftésive ndryshe, gjinisg, origjinis, minoritetit etj. Partrieriteti |
ngushté ligjor me shogiing civileorganizata jo-fitimpeuriése, biznesin
privat dhe biznesin social né veganti,"

TP pir Qllimin: 2075 2028

{iek]

Sigurimi | kuotes ushgimaore per gardhen

23THEO00 2350000

1.1 | Ohjektivi | Politikés s¢ Programil

Te sigurobel nje nivel optimal i kujdesit dhe mbeshtetjes per femijet ne
cordhe permes rritjes dhe reajties se raportit te pershtatshem mides ne
te kujdeatareve dhe famijeve i dhe garantimit te pranise se stafit
mbeshtetes te mjafteeaham,

TP piér Objektivin; 20225 3026 27 2028

Humri | kujdestarawve ne cerdhesmumi |
atafit mbeshiatas na cerdhe (nr]

14 18 20 2

Stamdardet

shérbimeve
té
Programil

Perfitime né para dhe né natyré pér familjet q# kand fémijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér
néina me fmije, grante pér lindje, pérfitime pis lujdes pér prindérit, pagesa pér fémijiit ose familjare,
pagesa 1 tera periodike apo t& menjghershime pir 1@ mbéshtetur familjet ose pér i ndihmuar ato 1@
pirballogng kostot @ nevajave specifike (par shembull, famaljet mae nji prind 1@ vetém ose familjet me
fémid t& paafts). MbEshtetie té pjesshme pir faturén e energjisé elekirike dhe kangumin e ujit dhe
shithimel sanitare; « Ndihm@ financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdeatareje g kujdeset piér fEmijet
gjate dités: » Strehié dhe wshaim dhéing fémijéve dhe familjeve né menyre 18 pirhershme (jetimare, familje
kujdestare e1j.); » Mallra dhe shirhime dhéng na shigpi fémijéve ose atyre ¥ kujdesan pér ta; + ShErhime
die mallrat & ndryshme dhiing famileve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushiml ose zhavitjeje); «
Adménistrim, erganizim oze mbishtetje @ skemave 1 mbrojtjes shogérore; « Shpenzimel pisr mbulimin e
shirbimit i gerdheve nga njgsitd e vetégeverisjes vandore, « Pérfitime ni para dhe n& natyré pér personat
q jan# shogérisht 1 pérashtuar ose né mezik pér pérjashtim shogéror {si personat né skamje, me fitime
i wlBta, imégrantd, indigjens, refugjaté, abuzees me alkoolin dhe droga, viktima 18 diwnés keiminale et «
Fiirfitime né para, i kompensim page dhe pagesa t§ tjera pér personat e varfér ose té dobet, pér 1&
ndihmuar i lehtisimin & varférizs oge né situata s vishiira - Pésfitime né natyrd, si strehi afatshkurbér
dhe afatgjaté dha vakte ushyimi dhéng pergonave té varfér dhe té dob#, shirbime dhe mallra pér té
ndihmuar peraonat, s kishillam, strehim ditor, ndihmé pér t8 kryer punit e pérditshme, ushgim, veehje,
|End djegitse atf; - Fondet e pushtetit gendros pér funksionin e deleguar t8 ndibmis ekonomile dhe
pagesén par persenal me afiBsl 18 kufizuar; - Pérlitime menetare ose né natyré si asistenci pir detyral
parditshme piér personal pigrkohisisht 18 paafté pér puni pér shkak sémundjeje ose démiimi (ndihmi
shiépiake, lehtgsi ransporti et].); - Pérfitime monetare ose nE natyré piir personat qi jang plotgsisht ose
piesarisht té paafié 18 merren me veprimtar ekonomike ose t8 bENE njé jaté normale par shikak 18 npe
giymiimi fizik ose mendar; - Péfitime né natyrd, si: valte ushegimd qé U jepen pereonave té paatid nd
ambjente té pErshiatshme, ndihimé # u jepet peraoneve t8 paaft@ pér t'f ndihmuar né detyrat &
piirditshme (ndihmé shtépiake, lehtisi ranspori et].), pagesé ditore pEr personin g€ kujdeset per personin
& paalté, trajnim profesional a tFajnim tjelr | dhéni pir 18 nxitur rehabilitimin n puné dhe até slqﬁﬁlﬁd-‘
personave 1@ paafti, shérbime dhe pérfitime té ndryshime dhéné personave L& paaftd, pér tg—ﬁrt ppese
né veprimtari kulturare dhe zbavitéee ose pirt8 udhBtuar apo pir té marré pjesé néJElEm'ﬁ@ummhtetlL

Administrim, vEnie né funksionim ose mbEzshtatje pér ekema 1 mbrodtjes shogér (=

Deakapentl § frahibuard PA4 2025 - 2020 - Migdrar 19 GRS péy 1 dandruar i Kesfalim @ ALVOV (Faza M), III"..F‘- i



Raporti: PBAT - Shpenzimet ¢ Produkteve 18 Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogrades

Programi: 0717740 - Planifilkimi, Menashimi dhe Administrimi

PEA: 2026 - 2028 Vierat paraqgiten né: 000 ALL
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Objektivi i Politikies sé Programit wpmmnmﬂﬂm,dﬁtp inofje

Produbti 1 Shisbin Seafit 1@ Adeiinksirien & Menashim

Piirshkrirmi | Pradukiit

b pilpdilan ahibiBimal o dvina ags Kesetar, Minkosetivi, kabinei sakretan i
P ithahismn, drajliesit dhe specealistis & Bihor e Tunksional imbdaheiess 18
MY &l Burimat Mjerizars, Financa, IT, Jurkibe, Proburmss, suditl, at], ipirfabii
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MjEsia e Maltjes nr
| 2026 2027 2028
Baschvat] Flani Pland Plani
Sasla 815 i} E16 #1b
Shpenzime Tolale 284,450 2844095 201 494 203450
EShpenzime Totale pér Mjisi 346,077 349078 A6T.667 360,10
Hdryshimi né % i Sasisi 0.00% 0.00% 0%
Mdryshimi né % i Shpenzimave Totale 0L00% 2.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeayve pEr Hjids 0.0 % Z.00% 1.00%
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